
Dnia 21 października (2 listopada) 1333 r.Nr 287. Oaia 2 listopada-

Wtorek: Leonarda Wyznawcy. 
Środa: Willibrarda Biskupa.' 
Czwartek; Godfryda B. 
Piątek: Teodora’Męcz.

mawiali wyżsi, grand seigneur en tous cas, jak utrzy
mywali równi mu stanem, potrzebował zmienić tyl
ko swe imię, a mógł z takiem samem prawem ucho
dzić z pozoru za grafa niemieckiego, francuskiego 
markiza lub angielskiego lorda, z jakiem uchodził 
za polsko-galicyjskiego hrabię.

Dziedzic dwunastu wsi i przysiółków, potomek 
jednej z najstarożytniejszych rodzin w kraju, skdli- 
gacouy z najpierwszemi domami, otoczony ogólnym 
szacunkiem i poważaniem, pan hrabia mienił się 
typem prawdziwego arystokraty w calem honoro- 
wcm tego słowa znaczeniu. Najmniejsza jawna 
zmaza nie mogła powstać na jego imieniu i charak
terze, jak i najmniejszy nawet cień pospolitości nie 
śmiał przyćmiewać blasku jego herbu i dostojno
ści stanowiska.

Łatwo zrozumieć, źe pan hrabia był przytem dumny. 
W oczach jego potrzeba było być naprzód hrabią, 
aby mu się zbliżyć, a nie dość jeszcze hrabią żeby 
mu wyrównać. W każdym swym kroku i postępku, 
każdom słowie i poruszeniu, umiał okazać dziedzic 
Orkizowa, że człowiek, choćby o Bóg wie jakich 
zasługach, nie stanowi jeszcze hrabiego, jak nie
mniej, że nie każdy hrabia nosi imię Żwirskiego.

Jeśli dumę taką można nazwać wadą, to trudno 
zaprzeczyć, źe pan hrabia posiadał ją w wysokim 
stopniu, ale za to tylko ją szczególną. Pomijając 
wygórowaną, w bałwochwalstwo własnego imienia 
wyradzającą się dumę, najzjadliwszy nawet język 
nie mógł w niczem ubliżyć prywatnemu i publicz
nemu charakterowi pana hrabiego. Lago ny ł a
skawy dla swych poddanych, względny1 P - 
wy dla.oficjalistów, wylany 8Z0?er*? : wwŁwów 
leki od wszelkich nieojezystych m£;ańho’
przestrzegający lękliwie wszelki y o 

z Jutro o godzinie 7-ej zrana odbędzie się w ko- 
®’ele św. Jacka (po-doniinikańskim) nabożeństwo 
^‘obne bractwa „Skonania Jezusowego.”

—- Również jutro o godzinie 9V2 zrana odprawio- 
,e postanie żałobne nabożeństwo w kościele św. Ka- 
‘mierza (panien sakramentek) za dusze wszystkich 

Protektorów duchownych i świeckich, oraz człon- 
kow arcybractwa nieustającej adoracji Przenaj
świętszego Sakramentu i połączonej z niem instytu
ty* jałmużniczej dla osób wstydzących się żebrać.

noru, zasługiwał zc wszech miar na ogólny szacu
nek, jaki go otaczał w rzeczywistości. ;•

Ale lepiej aby sam czytelnik poznał go bliżej. x
I’an hrabia siedzi właśnie w swej kancelarji, za

jęty sprawami majątkówemi. - -
Fizjognomja i postać jego mają w sobie coś na

prawdę szlachetnego, coś wybitnie arystokratycz
nego. Na Wysokiem czole rysuje się duma, połą
czona jednak z godnością, piękne i regularno rysy 
zlewają się w bardzo nadobny, ujmujący wyraz: 
wysokiej imponującej postawy, pan hrabia posiada 
te naturalną arystokratyczną szlachetność i godność 
ruchów, która najczęściej przybywa z urodzenia, 
chociaż nieraz dajc się i najpospolitszym przyswoić 
ludziom. Lubo 1 iczy dopiero lat czterdzieści jeden, 
zdaje się znacznie starszy, czego przyczyny szukać- 
by po części w długich angielskich bakcnbardach. 
które zapuścił na sposób angielski.

W towarzystwie pana hrabiego znajduje się dru
ga jeszcze osóba, jakiś niski, cokolwiek na lewo 
skrzywiony człowieczek, którego fizjognomja nie
koniecznie miłe sprawia wrażenie. W głębokich ja 
mach osadzone, ruchliwe oczy, co choć z natury nie 
patrzą zyzem, zawsze jakieś ukośne rzucają spoj
rzenia, niezwyczajnie spiczasty nos, ważkie, zaci
śnięte i zawsze w schlebiający uśmiech ułożone li
sta,* starannie na skroniach przygładzone włosy, 
nadają mu coś fałszywego, obleśnego, prawie po
dłego.

Z całego jego zachowania poznać było na pierw
szy rzut oka, że należy do grona oficjalistów hra
biowskich. 1 w samej rzeczy był to pan Pankracy 
Zacblewicz, jeneralny rządca, czyli, jak się sam 
nazywał, pełnomocny komisarz orkizowskiego klu- 
cza, który od lat już kilkunastu zostawał w służbie

potrzeba pokazać program własny, praktyczniejszy 
więcej przewidujący i snadniej do celu pożądanegc 
■wiodący.

Nie było go w mowie p. Graneta, naszpikowanej 
spóźniońemi rekryminacjami... Rząd oszukał izbę 
ponieważ udawał, że nie przewiduje wmięszania 
się. Chin, a jednak Chiny się wmieszały i występują 
dzisiaj z pretensjami, które są synonimem wojny!

Rząd piętrzył błąd na błędzie, a bał się poradzić 
w porę izby, będącej przecież—-jak wiadomo—kry
nicą wszelkiej mądrości we Francji! Jakiż ztąć 
wniosek: potrzeba napiętnować politykę, która rzu
ciła ksaj w niebezpieczeństwo przewidzianego za- 
wikłania, a teraz występuje z faktami, dokonanemi. 
To sprzeciwia się godności kraju, czci republikań* 
skiej i powadze instytucyj parlamentarnych! Toni 
kin—to Meksyk drugiego cesarstwa, który ubezwłał 
dnił podówczas Francję i zmusił ją do neutralności 
w dniu Sadowy, dniu, który sprowadził wszystkie 
późniejsze klęski na Francję aż do—Sedanu. r <j

To wszystko dobre, bystre i dowcipne — tyłka 
gdzie tu jedna myśl twórcza, organiczna, wskazują; 
ca, jak się wydobyć z drażliwego położenia? j

Nieszczególny polityk, pan Challemel Lacour! 
okazał się jeszcze olbrzymem wobec „mądrości sta- 
nu”, rozwiniętej przez opozycję ustami p. Graneta- 
Mowa ministra spraw zewnętrznych streszcza się w 
następujących argumentach: Wyprawa tonkińska 
była może awanturą w_r. 1868, może przed rokiem 
jeszcze, dzisiaj jest koniecznością patriotycznej 
zemsty za zgon Riviere’a. Rząd nie przyśpieszał ter- 
pinu zwołania izb dlatego, aby nie przerażać bei 
potrzeby opinji publicznej i nie przesadzać rozmia
rów niebezpieczeństwa, coby tylko spotcgowąła 
zuchwałość Chin. Rząd trzymał się w rokowaniach 
i operacjach swoich granicy wskazanej przez izby 
i nie przekroczył takowej. Wojska francuskie nia 
są obsaozone w delcie Czerwonej rzeki, aleowdadnęl 
ły takową. Nie pora dzisiaj — mówił p. minister—• 
odkrywać zasłonę z „robót podziemnych”, które 
podżegały rząd w Pekinie do potęgowania swoich 

Przegląd ^polityczny.
Worddeutsche Allgemeine Ztg, która bardzo była 

^dowolona z mowy hr. Kalnoky’ego, zauważyła 
Potrzebę uzupełnienia jej oświadczeniami tejże sa- 
?*ej treści imieniem sfer rządowych w Berlinie, jak- 

to, aby solidarność Niemiec i Austrji w tem 
Pe'Diejszem ukazała się świetle. W tym celu organ 

anclerski wynalazł ad hoc artykuł p. Katkowa w 
akowskich wiedomostiach o stosunku Rosji do mo- 

arstw sprzymierzonych a w szczególności do Nie- 
'pC—i ruszył z nim na harce...

o m datków mówi o istnieniu przymierza i wtrąca 
g Ozliwości podzielenia sic Europy na dwa obozy 
pQ^y^ierzone. Nordd. Allg. Ztg uważa, iż taki 
zek Z> 1jylby niebezpiecznym; skoro bowiem zwią- 
k 'P^dkowo-eiiropejski jest pokojowym, natenczas 

**’ Wymierzona przeciw niemu, dowodziłaby 
i* są mocarstwa w Europie, które pragną 

za^FZ .i,czekaj%.tylko na dogodne warunki, ażeby 
Ór~ v nPra£n*°ny przez państwa i ludy spokój, 
mierzt" a,?cler8ki zauważył naraz, iż pojęcie „przy- 
cnni-n ni9 odpowiada należycie charakterowi sto
su iKu, jat) wytworzył pomiędzy państwami za
chowa wczemi celem solidarnej obrony zagrożonego 
pokoju. I tutaj wciela półurzędowy tłumacz poglą
dów księcia Bismarka do słownika politycznego no
wy termin techniczny. Nie przymierze łączy owe 
państwa „zachowawcze” i „rozmiłowane w pokoju” 
£dyż przymierze bywa z natury swojej zaczepnem i

Ogłoszenia:
Reklamy, za ioden wiór® 

pierwszy raz 25 kop., każdy aa- 
slepny raz 20 kop.

Ńesrologja: za jeden wiers 
15 kop.

Zwyczajne ogło~zonia: za jo 
den wiersz petitowy pierwszy rai 
10 k., każdy następny raz 8 k.

Małe ogłoszenia: za jeden w 
raz pierwszy raz 2 kop., każd| 
następny raz IV, kop.

Przewodnik adresowy, zi 
1 wiersz rocznie rs. 30. Ogłoszę 
nia do „Przewodnika® przyjmuj! 
wyłącznie Biuro Ogłoszeń liajch 
njana i Frondlera, ulica Senator
ska nr 18.
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VII.
HRABIA ZYGMUNT ŻWIRSKI.

grabią Zygmunt Żwirski, młodszy przyrodni brat 
iWszczyka starościca, mieszkał jak wiemy w Or- 

' fcJwie, o trzy mile od Oparek..
0Ałac orkizowski ojednem piętrze z ogromnym 
. .ńiiofilarowym gankiem, uchodził za jeden z naj- 
^kniejszych. i najwspanialszych w calem sambor- 
A *ein. Zbudowany równocześnie co opuszczony 
I ^ór źwirowski, doznał w ciągu czasu tyle rozmai- 

• ch zmian i przekształceń, nabył tyle następnych 
żfiób i przydatków, że zupełnie stracił cechę swe- 

t?. 8tarożvtnego początku, przyswoił sobie wszys- 
A’e Znamiona, zastosował się do wszystkich wy- 
Łagań najnowszego smaku i najnowszych wytwor-

Bo też i jego pan i właściciel wżył się zupełnie 
lVv leżące czasy, wyrobił się na najwybitniejszego 
c ^obraziciela nowszego magnata, w którym zazwy- 

oprócz imienia wszystkie odrębne, narodowe 
/.terają 8ię właściwości, a występuje tylko pe- 

l®n charakter ogólny, kosmopolityczny.
Hrabia Zygmunt Żwirski, pan co się zowie, jak • 

u ?nCztl’e rs- 9- półrocznie rs. 4 
kwartalnie rs. 2 k. 25, mie

rnie kop. 75.
dwukrotne odnoszenie do 

lor "5 ^°l'*scs 6*5 miesięcznie

Prowincji i w Cesar- 
‘Wie: koszta przesyłki poczto- 
e.l podane są w nagłówku nu- 

01eru porannego.
*a granicą (z przesyłką je- 

“orazowąjmiosięczniers. Ik. 50. 
. yndzielna przedpłata na jedno 
Miko wydanie Kurjera ani w War- 

awie ani na prowincji przyjme- 
byó nie może.

^"Umer pojedynczy kop. 5.__________
btiś: I zień Zaduszny, Wiktoryna- 
Robota: Huberta B.
Niedziela: Karola Boromeusza. 

poniedziałek: Zachariasza i Elżbiety.

Wschód słońca o godzinie 6 miiiu", 56. 
Zachód „ „ 4 „ 30.
Płttgość dnia godzin 9 minut 34.
Ubyło „ „ 7 „ 09.

Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor KvrjeraVrarszawtlcirgo codziennie od godz. 8-ej rano do 8-ę|
wieczorem, w niedziele i święta od godz 10-ej rano do 1-ej w południe. ________

opiera się na programie ściśle określonej i wytknię
tej akcji. Nie—to tylko wzajemna asekuracja mo
carstw w interesie wojny, przeciwko tym państwom 
które czyhają na pierwszą dogodną okoliczność, aby 
ją wszcząć. I tu zapewnia uroczyście Nordd. Allg. 
Ztg, ie w razie podobnego pokuszenia się mocar
stwa zachowawcze, które „ubezpieczyły się wzaje
mnie”, skorzystają z dobrodziejstw „asekuracji” i 
solidarnie wystąpią przeciwko państwu, kłócącemu 
niesfornie pokój w Europie.

Taż sama tu przeto hipoteza, co w znanych o- 
świadczeniach hr. Kalnoky’ego. Jak ten ostatni 
z pochwaloną ogólnie przez dzienniki europejskie 
„prostoduszną otwartością” orzekł, iż „jedyńem, po
kojowi europejskiemu zagrażąjącem mocarstwem 
jest—Rosja”, a mianowicie „Rosja nicurzędowa”, 
tak i organ kancelarji kanclerskiej, chociaż nie wy
mienia nazwy tego państwa, zdaje się przeciw nie
mu wymierzać ostrze swojego polemicznego grotu, 
skoro artykuł swój wyseła pod adresem najwybi
tniejszego przedstawiciela opinji publicznej w Ro
sji, pana Katkowa i przeciw jego gazecie moskiew
skiej. • ' L ■’ *

I jak lir. Kalnoky wobec tego widziadła, odmalo
wanego czarnym węglem na ścianie, przestrzega, że 
w razie wojny „Austrja nie stoi sama”, tak i Nord- 
deutsche Allgemeine Ztg z naciskiem konstatuje, iż 
w takim razie wchodzi w swoje prawa potrójne 
przymierze—przepraszam—potrójna „asekuracja”...

Przez wtorek i środę gorączkowała się izba depu
towanych w Paryżu. Wśród ogólnego ożywienia 
się umysłów i temperamentów na ławach i galerjach 
sali poselskiej w pałacu Bouibońskim dej). Granct 
z lewicy skrajnej, w towarzystwie deputowanych 
Perrina, Clemenceau i wielu innych szturmował do 
twierdzy, w której broni się dotąd walecznie pan 
Ferry. Sprawa tonkińska weszła na porządek 
dzienny. Mamy przed sobą tekst mowy wtorkowej 
dep. Graneta i nic dziwimy się, że mówca przegrał... 
Nie dosyć jest mówić z emfazą lub rozdrażnieniem, 
nie dosyć krytykować i piętnować program rządu, 

Wschód księżyca o godzinie 4 minut 20 w, 
Zachód ' ., 6 „ 28 r.
Wysokość wody na rzece "Wiśle pod War- 

szawa stóp 6 cali 0.

Wychodzi i rozsyła się dwa razy dziennie na Warszawę i na prowincję. W niedziele i święt? 
uroczyste wychodzi tylko rano, w poniedziałki i dnie poświąteczna tylko wieczorem-_



Francji do Anamu i pragną zmusić ją do kapitula
cji, pragną wydrzeć jedną kartę z ostatnich dziejów 
rzeczypospolitej w imię urojonego zwierzchnictwa, 
którego praw niczem nie zdołają udowodnić. Nie 
bronią one swojego wasala, ale chcą go poprostu 
splądrować, garnąc Tonkin dla siebie. Wobec ta
kich uroszczeń muszą przemówić fakta i to rychło 
(huczne oklaski)! „Miejcie zaufanie w nas”, tak 
zakończył pan Chailemel Lacour—„to jest zaufanie 
w sobie samych”.

Nic znamy jeszcze przebiega drugiego dnia obrad; 
depesza wszakże przyniosła nam już wczoraj wynik 
takowych. Izba uchwaliła wotum zaufania dla rzą
du 339 głosami przeciw 160. Z tej cyfry głosów po
kazuje się, iż za rządem głosowała unja republikań
ska, unja demokratyczna i lewy środek Ribota; 
przeciw: prawica i dość przerzedzone szeregi obu 
grup lewicy opozycyjnej, to jest skrajna i rady
kalna.

___________________  Br. Z.

Biuro meljoracyj rolnych.
Warunki, w jakich kraj nasz, z położenia swoje

go przeważnie rolniczy, znalazł się przed kilkoma 
dziesiątkami lat, zmieniły całkowicie istniejący w 
w nim poprzednio, oparty, jak wiadomo, na pracy 
pańszczyźnianej, system gospodarstwa rolnego.

Opodatkowanie gruntów i zniesienie pańszczyzny 
pozbawiło gospodarstwa, stanowiące większą wła
sność ziemską, wyjątkowych przywilejów i zrówna
ło je z innemi gałęziami przemysłu.

Wobec takich okoliczności, własność ziemska, 
aby uniknąć bankructwa, zmuszona została do wej
ścia na nowe tory, do ściśłego obliczania kosztów 
wszelkiej produkcji i należytego wyzyskiwania 
wszystkich możliwych źródeł dochodów, przy dążno
ści do osiągania najwyższego czystego dochodu 
i podnoszenia ząrazem produkcyjności, czyli właści
wie—siły podatkowej swoich gruntów.

Że na tej drodze, pomimo przeszkód tamujących 
rozwój tychże gospodarstw, a wypływających głó
wnie ze stosunków służebnościowych, zrobiono już 
u nas wiele, przekonywają o tern statystyczne dane, 
świadczące o stale zwiększającej się produkcji wię
kszej własności ziemskiej, niemniej jednak wiefe 
i bardzo jeszcze wiele pozostaje w tym kierunku do 
zrobienia.

Znacznie mniejszy postęp zaznacza statystyka w 
sferze gospodarstw stanowiących mniejszą własność, 
co zdaje się pochodzić przeważnie z braku jakiego- 
bądż, tak ogólnego jak i specjalnego wykształcenia 
ich właścicieli.

Gospodarstwo rolne składa się z licznych oddziel
nych gałęzi przemysłu, jako to: z uprawy roślin, 
chowu inwentarza, produkcji leśnej, rybołówstwa, 
pszczelnictwa, ogrodnictwa itd. W szerszym zakre
sie prowadzone, obejmuje jeszcze i różnorodne gałę
zie produkcji fabrycznej. Każda z tych gałęzi dla 
złożenia z nich harmonijnej całości, a następnie dla 
możności osiągania właściwych celów gospodarczych 

uroszczeń. To pewna, że Chiny stawią obecnie żą
dania więcej niż przesadne.

Nie chćą one uznać nabytych w r. 1874-ym praw 
hrabiego, i Bóg wie jakiemi środkami i sposobami 
w nieograniczone wkradł się u niego zaufanie. Ża- 
chlewicz mógł i znaczył wszystko u swego pana, 
który w niczem nie obszedł się bez jego rady i do 
najpoufniejszych przypuszczał go spraw. Żachle
wicz nietylko administrował cały majątek, miał zu
pełną władzę przyjmowania i oddalania oficjalistów, 
wypuszczania dzierżaw, propinacyj, stawów i mły
nów, ale jako biegły jurysta zastępował także inte- 
resa skarbu wobec prawa i rządu, i liczne inne jesz
cze piastował funkcje.

Byłto niejako totumfacki, w najściślejszem tego 
słowa znaczeniu, całego dworu, bo w swym przebie
głym rozumie uznawał za dobre i stosowne, jednać 
sobie zarówno łaskę i zaufanie jw. pana, jakijw. 
pani, jw. hrabianki, i jw. panicza. To też w naj
ważniejszych i najdrobniejszych sprawach cała ro
dzina hrabiowska odnosiła się wprost do niego, a 
on pewnie odpowiedział każdemu zadaniu, dogodził 
każdemu zachceniu.

A już jak do czego, ale do wszelkich drobiazgowych 
ampletów, Żachlewicz był niezrównany! Znał się 
na wszystkiem jak faktor żydowski, a kupił pewno 
taniej niż ktokolwiek inny na świecie. Już to mó
wiąc nawiasowo o tych tanich kupnach, rozmaite 0- 
biegały zdania. Nieprzyjaciele Żachlewicza gadali 
dość głośno i bezwzględnie, że nieoszacowamy rząd
ca, aby utrzymać się 'w służbie i łasce jw. państwa, 
cichaczem z własnej kieszeni dokłada pół na pół do 
wszystkiego.

— Ale to łotr na wielki kamień — mawiali dalej 
i jadowitą złośliwością — tysiączek na rok dołoży, 
ts obok ogromnej płacy przynajmniej trzecią część 

thusl być należycie traktowana i zajmoww. w,ogól
ny m.ustrój u gospodarstw odpowiednie, właśc.Wemi 
granicami określone stanowisko.

Wobec ciągłego postępu nauk rolnych, kierowni
cy gospodarstw, już to dla braku czasu, poświęca
nego przeważnie celom praktycznym, już to dla bra
ku odpowiednich, zwykle dla pracujących jednostek 
niedostępnych środków naukowych, nie są w mo
żności śledzenia postępu każdej w szczególności ga
łęzi gospodarstwa i stosowania następnie osiągnię
tych na tem polu zdobyczy naukowych do celów 
praktycznych. Sama wreszcie różnorodność nauk 
rolnych czyni ześrodkowanie ich w jednej jednostce 
— absolutnie niemożliwem. Ztąd też widzimy, iż 
dobry agronom, należycie obznajmiony z uprawą 
roli, i produkcją roślin, mniej dobrym bywa hodow
cą inwentarza, jeszcze mniej zaś może być zdolnym 
do przeprowadzania meljoracyj gruntowych, np. do 
osuszania lub nawadniania gruntów; do zaprowa
dzania gospodarstwa w lasach, sztucznego zadrze
wiania nieużytków; oceniania właściwości użycia 
tych lub owych maszyn i narzędzi rolniczych i t. d.

Zawiązujące się w Warszawie „Binro meljoracyj 
rolnych11, w skład którego wejść mają b. profesoro
wie instytutu rolniczo-leśnego w Nowej Aleksandr)i 
(Puławach) i inni specjaliści w zakresie różnoro
dnych gałęzi gospodarczych, obznajmieni z warunka
mi i stosunkami krajowemi, postawiło sobie za za
danie: ocenianie stanu gospodarstw rolnych, wię
kszych i mniejszych we wszystkich jego szczegó
łach; projektowanie i wykonywanie w nich odpo
wiednich meljoracyj; pośredniczenie w interesach 
zakupu maszyn i narzędzi rolniczych, nasion, sa
dzonek, drzew dzikich i owocowych i w ogóle — 
spełnianie wszelkich zleceń gospodarczych.

Biuro zamierza otworzyć ajentury w różnych miej
scowościach kraju.

Złożone z osób kompetentnych i specjalistów, 
świadome stosunków miejscowych i rozporządzają
ce odpowiedniemi środkami działania, biuro meljo
racyj rolnych jest zapowiedzią pożądanego zwrotu 
w stosunkach rolnych kraju naszego.

Postęp w produkcji i rozwój naturalnych sił i bo
gactw ziemi, tej podstawy ekonomji krajowej—oto 
godło programu nowej instytucji, potrzebę której 
wszyscy chyba dostatecznie pojmują.

Biuro będzie tym pośrednikiem kompetentnym i 
poważnym, jakiego brak czuć się dawał już odda- 
wna, bo od chwili, gdy przejście do gospodarstwa 
intensywnego stało się niemal koniecznością.

Pojmujemy wszelkie trudności, jakie czekają biu
ro, trudności, pochodzące z układu stosunków rol
nych między większą i drobną własnością, z braku 
komasacji gruntów i z nieuregulowanych ’ służebno
ści, niemniej jednak jesteśmy pełni nadziei, iż nowa 
instytucja, nawet poza sprawami od przeszkód tych 
zależnemi, znajdzie szerokie pole dla swojej działal
ności.

Że tak będzie, o tem przekonywa nas gorące za
interesowanie się ziemian biurem meljoracyj, uja
wnione w obszernej korespondencji, jaką odebrali- 

intraty hrabiowskiej kradnie corocznie bez sumienia!
Żachlewicz zżymał się okrutnie na tak ohydne o- 

szczerstwa, ale składając ręce na piersi, pocieszał 
się zawsze z westchnieniem niesłusznie cierpiącej 
duszy.

— Na szczęście jw. pan hrabia przekonany o mo
jej poczciwości i mojem poświęceniu, a psie głosy 
nie idą w niebiosy.

I niczem niezrażonony, niczem niezachwiany, 
postępował niezmiennie po jednej drodze — dro
dze uczciwości jak sam mówił, drodze kradzieży, 
łotrowstwa, obłudy i oszustwa, jak mawiali lu
dzie.

Teraz przybył świeżo ze Lwowa, i zdawał spra
wę hrabiemu z kilku załatwionych interesów. Snąć 
jednak sprawozdanie to niebardzo opiewało po
myślnie, bo hrabia coraz bardziej chmurzył czoło, 
a Żachlewicz czuł potrzebę kłaniać się coraz niżej, 
uśmiechać się coraz boleśniej.

— Więc koniec końców przyjechałeś bez pienię
dzy — ozwał się wreszcie hrabia.

Jaśnie wielmożny panie, na uczciwość rozbijałem 
się jak opętany.. Ale na uczciwość okrutnie ciężkie 
czasy... na uczciwość ja, nie wiem co to dalej będzie.

Zacny pan Żachlewicz tak często wyjeżdżał na 
targ z swoją uczciwością, że aż odpowiednie urobił 
sobie przysłowie. Używając zaś tak często tego 
przysłowia, musial koniecznie aż zmierzić sobie tak 
spospolitowaną w ustach swych u^ciwość. To też 
w samej rzeczy uczciwość pana. Żachlewicza, było 
to prawdziwe rzeszoto, przez które najgęstsze prze
lałbyś brudy, najgrubsze przesiał grzeszki.

Hrabia milczał kilka chwil w zamyśleniu, a po 
chwili odezwał się na nowo:

—- Powiedziałem ci przecie wyraźnie, że konie- 
| cznie potrzebuję pieniędzy*

śmy od chwili podani* pierwszej o biurze wiad0, 
mości.

K. W.

Rewizja artjMhjptójiczycli ra Wcl
(Art. nad.)

Sprawa rewizji artykułów spożywczych na tal* 
gach miejskich niejednokrotnie była w prasie pod' 
noszoną, dotąd wszakże nie zdołano lej prteprową 
dzić tak, jak tego mieliby prawo żądać z jednej 
strony kupujący, tj. spożywcy, z drugiej zaś sprz0, 
dający, czyli dostawcy.

Utworzenie posady chemika miejskiego w magi' 
stracie, ustanowienie komisji sanitarnej do rewi' 
zji targów i t. d. — wszystko to znajduje się jeszez0 
w projekcie.

A tymczasem cóż się dzieje? -
Oto jedyną władzą kontrolującą produkty na taf' 

gach jest „stójkowy”, odgrywający rolę pierwszej i 0‘ 
statniej w tej mierze instancji.

Naturalnie, nikt nie może zaprzeczyć, iż w takich 
czynnościach, jak rewizje targów, pomoc organó^ 
policji jest niezbędna, lecz nie sądzimy, ażeby udzid 
ich mógł być z korzyścią dla ogółu rozszerzony & 
do prawa wyrokowania.

Prawo to powinno być własnością osób komp0' 
tentuycb, za jakie nikt chyba nie będzie poczytywd 
organów policji wykonawczej.

To też na targach dzieją się dziś rzeczy, które h?" 
łyby wysoce komiczno, gdyby nie były w następ 
stwach swoich zbyt dla ogółu dotkliwe. i

Nie możemy tu wyliczać wszystkich szczegółów 1 
spostrzeżeń, zwrócimy tylko uwagę na wybitniejsza

Tak np. według kompetencji obecnej władzy r0, 
wizyjnej jedynie te ryby są dobre i zdrowe, któr0 
zachowują się w wodzie ze szczególnym animusze!® 
i ferworem, przeciwnie flegmatyczne natury rybi0 
są skazywane na zniszczenie, ’

Równie surowa krytyka otacza nabiał, cboci»* 
trudno domyśleć się, na jakich zasadach opierają si? 
wyroki na mleko; trzebaby znać chyba tajemnic? 
podniebienia stójkowych...

W takich warunkach dla nikogo zapewne nie bę* 
dzie dziwnem, iż dostawcy ryb i nabiału, przewid®' 
jąc kaprysy rewizji, usiłują powetować swoje 
ty w sposób najłatwiejszy do wykonania—przea 
podniesienie cen tych produktów.

W istocie też ceny ryb i nabiału na targach wlt1 
szawskich w ostatnich czasach znacznie podrożały, 
a jeżeli będziemy szukali przyczyn tej drożyzn.^ 
niewątpliwie w ich liczbie znajdziemy niekomp®' 
tentną ocenę produktów przez organy policji.

Nie przypuszczamy, ażeby uwagi powyższe bylf 
obce naszej municypalności, raczej chętniej przyzn0' 
my, iż znajduje ona poważne przeszkody ku urz0' 
czywistnieniu dawno zamierzonych projektów, skór® 
nie może ich jakoś powołać do życia.

Sądzimy wszakże, iż jest to sprawa tak pilna, jz 
szybkie jej załatwienie leży nietylko w interesi0 
miasta, lecz i jego zarządu, który raz przecież po**'

— Jw. pan nie potrzebował mi tego mówić, tylk® 
jednem skinieniem dać do zrozumienia, a na uczci' 
wość nie spałbym, nie jadłbym...

Hrabia machnął ręką niecierpliwie.
— Jakaż nareszcie pozostaje rada? — zapyli 

z widoczną niechęcią.
— Posłać do Brunentiefa, na uczciwość jaśni® 

wielmożny panie.
Hrabia wstrząs! głową,
— Na lichwę—mruknął przez zęby.
— Na uczciwość jaśnie wielmożny panie, nie tn* 

innego środka, wódka sprzedana, zboże wypłacon0, 
kwartalne raty z propinacyj, młynów, tartaków ’ 
papierni nie wystarczą na pierwszą spłatę dla tow0, 
rzystwa kredytowego...

— Bój się asan Boga—poderwał hrabia w zły®1 
humorze, przestając już tykać faworytowi — mai” 
tak znaczny majątek, a coraz mniej pobieram do' 
chodów.

— Na uczciwość, prosta rzecz, jaśnie wielmożo/ 
panie! Coraz więcej rosną procenta. Jaśnie wid' 
możny pan uniósł się zadaleko szlachetnością, 
cząc za hrabiego Teofila.

— Cóż mi tam aspan wspominasz to zaręczeni0’ 
straciłem przez to 50,000 zlr. i nic więcej. A 
przecież niewielka różnica w moim majątku.

— W majątku nie, to prawda jaśnie wielmoż®/ 
panie, ale na uczciwość trzeba było zaciągnąć z®®' 
czne długi, nie uiściwszy dawniejszej pożyczki 
warzystwa kredytowego. Nadto, jaśnie wielmoża 
panie, zgorzał folwark w Wierzbińcaoh i śpichl01^ 
w Ordasowie, a i przymnożyły się wydatki jaśn1® 
wielmożnych pbństwa. Jwna pani więcej potrzeb0' 
je, jadąc do kąpiel...

(Dalszy ciąg nastąpi)



■ zssrb3 --
bien znaleźć środki uregulowania stosunków targo
wych.

Dzisiejszy stan rzeczy wywołuje drożyznę dwóch 
Produktów codziennego użytku, jeżeli zaś potrwa 
dalej, może być w swoich skutkach jeszcze bardziej 
Szkodliwym^

Gospodyni.

datki na więzienia w r. 1884-ym w sumie 13,426,000- 
rs. W cyfrze tej mieszczą się następujące pożycie 
rozchodowe: 1,500,000 rs. na główną administrację 
domów kary, 1 milj. rs. na budowę nowych i napra
wę starych gmachów więziennych, 600,000 rs. na 
op*ał, światło i utrzymanie porządku w więzieniach, 
4 milj. rs. na wyżywienie aresztantów, 2 milj. rs. na 
odzież i obuwie więźniów, 1,600,000 rs. na koszta 
leczenia i pogrzeby, wreszcie 1,200,000 rs. na trans
porty i konwoje aresztantów.
= Skarb państwa pozyskał z opłat celnych w cza

sie od d. 13-go stycznia do d. 13-go września r. b. 
sumę rs. 65,929,919; w tymże czasie r. z. wpłynęło 
rs. 66,024,907. __ _________

= W komisjach administracyjnych trunkowych 
powstał projekt pociągania do odpowiedzialności za 
bezpatentowy handel trunkami nietylko osób bez
pośrednio winnych, lecz i pośrednio winnych, a to ce
lem skuteczniejszej walki z nadużyciami w handlu. 
Za takich pośrednio winnych komisje uznają: 1) po 
wsiach—wszystkich włościan, 2) w miasteczkach 
kraju zachodniego—gminy żydowskie, 3) w mia
stach—właścicieli domów lub dzierżawców, i 4) w 
majątkach prywatnych—właścicieli tychże. Dzien
niki jednak nie podają, w jaki sposób odpowiedzial
ność tych osób ma być określona.

— Rada państwa zatwierdziła projekt ministe- 
rjum komunikacyj, dotyczący budowy drogi szosow ej 
od miasta Proskurowa w gubernji podolskiej ra Ka
mieniec do isakowickiej komory celnej na granicy 
austrjackiej; koszta budowy szosy zarząd okręgu 
kijowskiego oblicza w sumie rs. 1,074,740.
= Sprawa budowy elewatorów na stacjach dróg 

żelaznych zyskała przychylną opinję ministerjum 
skarbu.
= Z dniem wczorajszym zmienioną została tary

fa specjalna opłat od zboża przewożonego z kolei 
moskiewsko-brzeskiej i riaźsko-wiaziemskiej do sta- 
cyj kolei warszawsko-terespolskiej, pomiędzy Te
respolem a Miłosną włącznie.

= W Kijowie odbyć się ma w roku przyszłym 
zjazd przedstawicieli towarzystw opieki nad mało
letnimi przestępcami.

= Ograniczenie liczby polaków wstępujących do 
instytutu górniczego poprzedziły, jak się dowiadu
je Kraj, następujące okoliczności. Miejsc wolnych 
było 40, a kandydatów do instytutu 300. Wobec 
takiego rezultatu władza naukowa widziała się zmu
szoną wskrzesić 10-procentowe ograniczenie i wsku
tek tego na 40-tu przyjętych kandydatów, katoli
ków przyjęto tylko 4-ch, z tych 3-ch polaków i je
den francuz. Notujemy ten fakt, jako dowód, iż 
młodzież nasza garnie się ocłioczo do pracy.

= Ogólne zgromadzenie akcjonarjuszów fabryki 
cukru „Dobrzelin" odbędzie się dnia 1-go grudnia 
r. b., o godzinie 2-ej po południu.

= Gubernator warszawski, jenerał-lejtnant Me- 
dem, powrócił z Pskowa do Warszawy.

— Z teatru i muzyki.
* W repertuarze dramatu i komedji zaszły nie

przewidziane zmiany z powodu nagiej niedyspozycji 
p. Grzywińskiego.

Z tej przyczyny dziś w teatrze wielkim, zamiast 
„Montjoye”, danym będzie „Hamlet” z p. Ładnow- 
skim w roli tytułowej.

Zmiany w teatrze wielkim pociągnęły za sobą in
ny układ widowiska teatru na salach redutowych, 
gdzie odegrane zostaną jednoaktowe komedyjki: 
„Iskierka”, „Pierwsza miłość” i „Teodolinda”.

* Niegrana od dość dawna fredrowska „Posażna 
jedynaczka” ukazać się ma w tych dniach na teatrze 
sal redutowych.

Naturalnie Szumbalińskim będzie jak zawsze nie
porównany Żółkowski.

* Oczekiwane z niecierpliwością przez miłośni
ków talentu panny ,Varesi przedstawienie „Łucji” 
obudziło znów wczoraj gorący entuzjazm publicz
ności.

Znakomita primadonna jest/stotnie uosobieniem 
wszystkich powabów, które jednoczyć w sobie po
winna bohaterka Walter-Scotta i Donizettiego.

Wdzięk i dystynkcja w postawie, szczerość uczu
cia w lirycznych momentach partji, prawda i siła 
ekspresji w dramatycznych sytuacjach, a przede- 
wszystkiem tchnienie poezji, przenikające nawskróś 
całą rolę, podnosi Łucję w interpretacji panny Varesi 
do pierwszorzędnych kreacyj tej wysoce utalento
wanej artystki.

Cóż dopiero powiedzieć o nieporównanych szcze
gółach rozproszonych na tern tle wdzięcznem 1 sym- 
patycznem, jak nie zachwycać się duetem z Edga- 
r z lik ST®

wyborna ’aktorka 
walczy o lepsze z doskonałą śpiewaczką.

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.
Główny naczelinik kraju jenerał-adjutant Hur- 

w dniu dzisiejszym o godzinie 10-ej rano wyje
bał na objazd powierzonego mu kraju do gubernij 
Gadomskiej i kieleckiej.
• = Ministerjum ąyraw wewnętrznych oblicza wy-

„GAZETA SĄDOWA WARSZAWSKA.8

Zdając przed niedawnem sprawę z działalność!
sądowej, owego jedynego organu stanowiącego nieja

ko łącznik między władzami sądowemi funkcionującemi 
Z kraju, a szerszą publicznością, wyraziliśmy życzenie, 
aby organ ten, prowadzony od lat dwunastu przez gars
tkę ludzi dobrej woli i obywatelskich zasług, coraz 
hardziej rozwijał się i udoskonalał ku pożytkowi i nau
ce czytelników.

Z tem większą zatem przyjemnością przychodzi nam 
dziś zaznaczyć, iż nadzieje nasze i życzenia nie zawio
dły nas w tej mierze.

Pomimo zaszłej pod zewnętrznym względem zmiany, ’ 
Wewnętrzna treść Gazety wzbogaca się zwolna, służąc 
jako dokładny obraz stosunków wywołanych w kraju 
przez nowy ustrój sądownictwa, nowe prawo materjalne 
(karne), jakoteż prawo formalne. -----

Najważniejszym działem w Gazecie, nadającym jej 
Bietyiko naukową, ale i praktyczną wartość, jest „juris- 
Prudencja izby sądowej warszawskiej". Prowadzi ją 
hiegły w tej materji sprawozdawca, mecenas Józef Kar
piński. Dział ten już z tego względu zasługuje na szcze
gólniejsze uznanie, iż stanowi dla szerszej publiczności 
jedyny miaroskaz poglądów najwyższej w kraju magi- 
stratury sądowej n,a kwestje faktu i prawa w najwa
żniejszych sprawach sądowych. . . ,'".L

Z rubryką tą nr.leży zestawić i dział „jurisprudencji 
kasacyjnego senazu“. prowadzony umiejętnie przez prof. 
Miklaszewskiego, jednego z naczelnych redaktorów Ga- 
Ze^y. Wszelkie wprawy mające łączność z prawem u nas

1 obowiązująeem, a decydowano w porządku kasacyjnym 
Przez senat petersburski, podawane są w wyciągach ob- 
®Zf,rnieiszyeh, lub też w streszczeniach, w najbliższych'

dacie zapadłych decyzyj numerach pisma. Innowacje 
h'etyike dla stron interesowanych, ale i dla publicz- 

®C1 szerszwj stanowią niezaprzeczony pożytek.
Do działu praktycznego Gazety zaliczyć należy „kro- 

. s.praw'bieżących cywilnych lub karnych", przed- 
dl®- czytelników naukowy interes, redago- 

w kwnJrSe? biegłych sprawozdawców, nadto „opinje" 
t j - , Z‘ei Prawnych, udzielane bądź przez redakcję, 

■ Przez jednego z jej członków, mecenasa Flam- 
ma, wreszcie „nowiny sądowe" i „wykaz regulacyj 
spadkow ych", zestawiany pracowicie przez senatora No
wakowskiego, na podstawie urzędowych obwieszczeń.

Równomiernie z praktyczną stroną pisma, prowadzi 
Gazeta sądowa i dział „naukowy, teoretyczny", do któ
rego należą artykuły wstępne pióra zasłużonych pra
wników: Jeziorańskiego, Wierachlęjskiego, Nowakow
skiego, Moldenbawera, Sztnkowskiego i innych.

Uzupełnieniem tych działów jest „literatura prawna", 
artykuty lżejsze, sprawozdania z pism treści prawnej, 
zamieszczane w edcinku Gazesty. . I

Z krótkiego tego przeglądu, niewyczerpującego ani 
Gr części bogatych rubryk pisma, powziąć można przy
bliżone pojęcie o wartości Gazety, mniej może niżby na
leżało popieranej przez tych, którym z obowiązku zawo
du i poczucia obowiązku obywatelskiego należałoby do
pomagać szczerze rozwojowi i rozpowszechnieniu pi
ania...

Jeżeli porównamy treść któregokolwiek z numerów 
Gazety sądowej z pismami prawniczemi w Niemczech 

(lub gdzieindziej wydawanezni, przekonamy się, że żadne 
z tych pism, jakkolwiek warunki ich bytu są nierównie 
korzystniejsze, nie mogą się mierzyć bogactwem mater
iału i umiejętną redakcją z naszą Gazetą sądową.

Zdanie to nie jest niezasłużoną apologją ze szkodą 
pism postronnych, ale skonstatowaniem rzeczywistości, 
którą stwierdzić mogą ci tylko, którym stan i rozwój 
e2asopism prawnych obcypn nie jest.
. Pozostałoby jedynie życzyć, aby Gazeta, nie odstępu
jąc nadal od zakreślonego i tak wytwale dotychczas 
Spełnianego programu, 'lecz rozwijając się i bogacąc
2 każdym rokiom, zdobyła w rezultacie to tylko, na

jej dotychczas byóe może zbywało — nieco szczę
ścia...

Sadownik.

Zbytecznem też byłoby dodawać coś o słynnej 
arji obłąkanej.

Jeżeli w poprzednich momentach partji występuje 
na pierwszy plan artystyczne pojęcie roli i szlacbe 
tne traktowanie jej ducha, to w scenie obłędu bierze 
przewagę mistrzowska technika śpiewu panny Va 
resi, która temu popisowi nadaje wszystkie cechy 
skończonej doskonałości.

Słuchacze licznie zgromadzeni z uniesieniem okla
skiwali ten tryumf artystki, przypominający naj
świetniejsze chwile poprzedniego jej w Warszawie 
pobytu.

P. Dcfalco jako Edgar robił co mógł, ale mógł 
tak niewiele w finale 3-go aktu, że scena prze
kleństwa przeszła bez żadnego efektu.

Lepiej stosunkowo wypadła arja „grobowa” w 
której zręczny śpiewak dość umiejętnie używając 
mezzą-voce i falsetu omijał trudności tej zabójczej 
sceny.

P. Seideman szlachetnie odśpiewał małą partję 
nauczyciela Łucji, p. Wierzbicki sumiennie wywią
zał się z roli Astona; orkiestra prowadzoną była 
przez p. Rebiczka z włoskim temperamentem.

* Artyści włoscy odśpiewać mają w przyszłym 
tygodniu „Martę” Flotowa.

Próby z tej opery rozpoczęły się w dniu dzisiej
szym.

* Barytonista p. Komierowski da się podobno sły
szeć na scenie teatru wielkiego w partji torreadora 
w „Carmenie”.

* Emil Sauret, znany skrzypek-koncercista, grać 
będzie w przyszły poniedziałek na salach reduto
wych pod egidą dyrekcji teatrów tutejszych i z u- 
dzialem orkiestry teatralnej.

* Telegram kraju, otrzymany z New Yorku, 
stwierdza doniesienie nasze o wyjątkowem powo
dzeniu, jakiego doznała za oceanem Marcelina Sem- 
brich.
j = Po konsekracji.

Konsekracja kościoła Wszystkich Świętych nk 
Grzybowie odbyta, jak już donosiliśmy, ubiegłej śro
dy, nosiła charakter zamkniętego obrzędu kościel
nego. U,

Dopiero w dniu wczorajszym, t. j. na drugi dzień 
po konsekracji, w uroczystość odpustową Wszys
tkich Świętych, celebrowane było nabożeństwo so
lenne przez JE. ks. arcybiskupa Popiela, na które 
zaproszony też został cały komitet budowy świątyni 
oraz przedstawiciele władz krajowych.

W prezbiterium usłanem kobiercami na przygo
towanych fotelach i krzesłach zasiedli: Główny na
czelnik kraju jenerał broni Hurko, jego pomocnik 
jenerał br. Kriidener, prezydent miasta jenerał Sta- 
rynkiewicz, prezes cenzury szambelan Ryżów, ober- 
policmajster warszawski jenerał Ś. J. C. M. Buturlin, 
dyrektor kancelarii warszawskiego gubernatora rz. 
r. st. Kormłow, konsulowie mocarstw zagranicznych, 
przedstawiciele obywatelstwa miejskiego i prasv 
warszawskiej.

Proboszcz miejscowy ks. Swinarski przed rozpo
częciem nabożeństwa wszedł na kazalnicę i w krót
kich słowach złożył podziękę tym, którzy przyczy
nili się swojemi ofiarami do wzniesienia świątyni.

Z kolei od ołtarza przemówił JE. ks. arcybiskup, 
winszując parafjanom grzybowskim doczekania się 
tak okazałego domu Bożego.

Suma odprawioną została przez arcypasterza 
z wystawieniem Najświętszego Sakramentu w asy
stencji ks. kanoników: Magnuskiego, Jagodzińskie
go i Chmielewskiego.

Po sumie wszedł na ambonę ks. Józef Dębnicki 
i odczytał po łacinie i po polsku bullę papieską o 
odpustach nadanych kościołowi Wszystkich Świę
tych, poczem JE. ks. arcybiskup udzielił obecnym 
swego błogosławieństwa.

Obszerna świątynia zaledwie mogła pomieścić 
wszystkich wiernych, kilkunastotysięczny tłum zaś 
zalegał przed kościołem do połowy placu.

= Głos pominiętych.
Z powodu zamieszczenia w projekcie budżetu m. 

Warszawy planu robót na rok przyszły, otrzymuje
my z różnych stron reklamacje mieszkańców ulic 
które w tym planie pominięte zostały.

Ponieważ plan rzeczony nie jest ostatecznym i 
mogą być zadecydowane na rok przyszły takie robo
ty, które nim nie są objęte, tem chętniej zatem daje- 
my miejsce tym reklamacjom.

Jedna z takich jest reklamacja z ulicy Grzybow
skiej, którą również w projekcie budżetu pominięto.

Ulica ta jest jedną z arteryj komunikacyjnych, 
łączących miasto z targiem Witkowskiego i rogatką 
jerozolimską, przez którą przychodzi do miasta zna
czna cześć artykułów żywności z pobliskich miast i 
wiosek.

Począwszy od rogu Granicznej aż do okopów, 
Grzybowska* posiada różne zakłady przemysłowe

• liczne browary i dystylarnie; mieszczą się Utai li- 
, C-Z».e ity, Z



Nalepy także zwrócić uwagę na to, iż ulica Grzy
bowska ciągle się podnosi i ożywia.

Niedawno stanął okazały gmach, do które
go ma byó przeniesioną żandarmerja z koszar mi- 
rowskich, a dostęp najbliższy do tego gmachu może 
być tylko przez tę ulicę.

Tymczasem Grzybowska nie ma ani bruku żela
znego, ani chodników asfaltowych, ani wody dc pi
cia, pomimo, iż pod względem podatkowym ulica ta 
jest zaliczoną do pierwszej, czyli najwyżej opoda
tkowanej kategorji i gdy właściciele domów zapra
gnęli mieć w niej wodę, musieli urządzić kanał i za
prowadzić krany wodociągowe własnym kosztem, 
na co wydali przeszło 5,000 rs.

Wszystkie te względy zdają nam się stanowczo 
przemawiać za niepomijaniem ulicy Grzybowskiej 
w planie przyszłorocznych robót miejskich.

= Licytacja owocowi
Na tutejszych dworcach kolejowych odbywają się 

w ostatnich czasach sprzedaże owoców, a w szcze
gólności winogron, przybywających z Krymu, a nie- 
wykupowanych w czasie właściwym przez intere
santów.

Winogrona znajdują chętnych amatorów, naby
wać je bowiem można za cenę stosunkowo dosyć 
niską. ___________

= Pogłoski.
Według krążących pogłosek, niektórzy „wybrań

cy” zpośród urzędników stacyjnych na kolei nad
wiślańskiej otrzymają gratyfikację w stosunku pen
sji miesięcznej.

Z uwagi, iż od półroku przyobiecana gratyfikacja 
dla urzędników zarządu tejże drogi stała się nare
szcie faktem, wnosić należy, iż i powyższa pogłoska 
nie jest pozbawioną podstawy...

= Czy podobna?
Urzędnicy drogi żelaznej warszawsko-wiedeń- 

skiej w Ząbkowicach prenumerowali wspólnemi si
łami kilkanaście pism warszawskich.

Zwyczaj ten trwał już lat kilka, aż oto w r. b. za
wiadowca stacji kazał wywiesić następujące do u- 
frzędników obwieszczenie:

„Czytanie pism w biurze, jak również zostawia
nie takowych na składzie (?) zabrania się, do czego 
proszę zastosować się.”

Zdaje się, iż stylizacja odezwy rywalizuje tu z jej 
treścią! —- ■-

— Ostrożnie z dziesiątkami.
Handlujący uskarżają się na wielką liczbę fałszo

wanych dziesiątek, jakie z dniem każdym do kas 
ich napływają.

Niekiedy fałszerstwo bywa tak wyraźne i łatwe 
do rozpoznania, iż tylko podczas liczenia większej 
ilości drobnych pieniędzy, falsyfikaty przekradają 
się z rąk sprytnych kundmanów do kas sklepowych 
i... przeciwnie. - —- »

Dziwna rzecz, iż fałszerze dotąd nie zostali wy
kryci i ukarani.

— Zaduszki.
Pięknym dorocznym zwyczajem wczoraj wieczo

rem, jako w przeddzień „święta umarłych”, ogro
mne mnóstwo osób zebrało się na cmentarzu powąz
kowskim.

Szczególniej w godzinach popołudniowych aleja
mi i ścieżkami cmentarza niepodobna się było prze
cisnąć.

Wieczorem uiluminowano groby tysiącami świec i 
lampjonów.

Kilkadziesiąt wagonów kolei konnej przez dzień 
wczorajszy i dzisiaj dowozi tłumy na „święte pole”.

Porządek panuje niezakłócony8

’ = Z Powązek.
Natłok na cmentarzu w dniu wczorajszym wie

czorem był tak wielki, iż ciężko było dostać się przez 
bramy cmentarne tam lub napowrót, głównie z po
wodu jednoczesnego napływu wychodzących i wcho- 
dz^cycb*

W drugiej bramie zemdlały dwie pensjonarki 
z pensji pani B. i cała pensja musiała się cofnąć.

Czyby nie było stosowniej przeznaczać jedne bra
my dla wchodzących a drugie dla wychodzących?

= Wyjątkowy żebrak.
W dniu wczorajszym p. B., udzielając jałmużny 

siwowłosemu żebrakowi przed drzwiami powązkow
skiego kościoła, uronił z portmonetki dwa zwinięte 
banknoty 25-rublowe.

Nie spostrzegłszy straty postąpił krok naprzód, 
kiedy gromki głos żebraka zawrócił go nazad.

Żebrak w ściśniętej dłoni trzymał banknoty które 
mu dwie baby chciały gwał tern wyrwać.

Oddał on pieniądze panu B., nie dopominając się 
nawet o znaleźne.

Tknięty szlachetnością żebraka p. B., dał mu kil
ka rubli, ~ *

Fakt to wyjątkowy jak na „dziada powązkow
skiego.”

Nazwisko żebraka—Andrzej Kudelski
= Konfiskata.
Dziś rano na targu za Żelazną Bramą skonfiskowano 160 

funtów rub zepsutych, które zniszczono.
Przekupniów pociągnięto do odpowiedzialności sądowej.
= Nieludzkie żarty.
W dniu wczorajszym, około północy, przez Nowy tywiat 

postępowało dwóch ludzi, których chwiejne i niepewne kro
ki zwróciły naszą uwagę.

Trzymając się pod ręce, szli aż do rogu ulicy Książęcej, 
gdzie stoczyli się w głęboki rynsztok, przyczem z pod ich 
okryć wypadły skrzypce...

Zapytani o przyczynę nieuwagi, objaśnili iż sa pozbawieni 
wzroku...

Powracali z restauracji przy ulicy Bednarskiej, gdzie gry
wają wieczorami, na drodze jednak zostali zaskoczeni przez 
jakichś dowcipnisiów, którzy odebrali kalekom laski, jedyne 
podpory i przewodników ich podróży po mieście.

Ludzkie żarty, ani słowa!
= Przykry wypadek.
W dniu wczorajszym, podczas natłoku publiczności przed 

kościołem Wszystkich Świętych na Grzybowie, 12-letnia 
Aniela M. została tak ściśniętą, iż omdlóną własny ojciec 
wyniósł na rękach z tłumu.

Po udzieleniu pierwszej pomocy lekarskiej okazało się. iż 
biedne dziecko poniosło dotkliwe obrażenia na całem ciele, 
a prawa ręka była przez długi czas zupełnie bezwładną.

= Ofiara niedozoru.
W dniu wczorajszym na Dzikiej pod nrem 24, spadł z o- 

kna pierwszego piętra, na bruk podwórza, trzyletnia Mirta M. 
^Dziecię poniosło niebezpieczne rany.

= Niebezpieczne poparzenie.
W dniu wczorajszym na Twardej pod nrem 16, służąca 

J. S., przy zapalaniu lampy rozlała naftę na podłogę.
Płomienie nagle buchnęły.
Sługę, chcąc ogień ugasić, poczęła deptać nogami, wskutek 

czego zapaliła na sobie ubranie i za chwilę potem stanęła 
w płomieniach.

Ktoś z sąsiedniego pokoju, spostrzegłszy żywą pochodnię, 
rzucił na nią kołdrę i następnie wodą ogień stłumił.

Niebezpiecznie poparzoną 8., prawie bez nadziei życia, 
odwieziono do szpitala starozakonnyeh.
= Dwa podrzucenia.
W dniu wczorajszym na Dzikiej pod nrem 12. podrzucono 

na śmietniku niemowlę -płci męskiej, na Pradze zaś dwuty
godniowe dziecię płci żeńskiej.

Obu podrzutków odesłano do Dzieciątka Jezuai

= Pożar.
W dniu wczorajszym, zaraz o zmroku, zajaśniała krwawa 

łuna nad zachodnią stroną Warszawy.
Ponieważ w tej “stronie miasta leży cmentarz, który wczo

raj wieczorem wspaniale był uiluminowany, łatwo więc by
ło wytłumaczyć niezwykły blask na niebie.

Wkrótce jednak dostrzeżono, iż łuna gwałtownie się roz
szerza, co zaalarmowało dwa najbliższe oddziały straży o- 
gniowej na Nalewkach i z ratusza.

Straż wyruszyła ku rogatkom powązkowskim, a posiany 
konny żołnierz pośpieszył zbadać przyczynę rozszerzania się 
łnny.

Okazało się, iż za cmentarzem w pobliżu tak zw. „drogi 
Górczcwskiej” płonął wiatrak.

Z powodu zbytniej odległości, drugiemu oddziałowi pole
cono wrócić do koszar, pierwszy zaś z Nalewek ruszył szosą 
za rogatką na miejsce wypadku.

Dojechawszy jednak do końca cmentarza napotkano pia- 
sczystą drogę," po której wszelki ruch taboru straży byłby 
niemożliwym.

Musiano więc pozostawić na pastwę płomieni dobytek 
młynarski i wrócić do ratusza.

Około godziny 9-ej wieczorem płomienie zagasły.

— Wypadki. Na Chłodnej pod nrem 14 w fabryce no
żowniczej Maksymiljan T. w skutek własnej nieostrożności 
dostał się pod maszynę, której koło zgniotło mu prawę rę
kę,—Na Starem Mieście stróż K. zraniony został dyszlem w 
gf0Wę._Na Zjeździe w skutek najechania uległ podobnemu 
losowi Maurycy E., na Pradze wreszcie Józef K. wskutek na
jechania przez wóz upadł i złamał nogę. — Na Trębackiej 
Feliks R. w kłótni ze Stanisławem K. zranił go ciężko w 
głowę.—Na Krakowskim-Przedmieściu pod nr 8 Józef S., 
schodząc ze schodów, upadł i złamał nogę.

= Nowa szkoła.
We wsi Wiereszynie, w powiecie hrubieszowskim, 

stanie nowy, drewniany dom, przeznaczony na po
mieszczenie szkoły wiejskiej.

Gmina przeznaczyła na ten cel około 1,500 rs.
~ Wizytacja.
JE. arcybiskup war-szawski, ks. Wincenty Popiel, 

wizytował w dniu 16.ym e.m. kościół wiskitkowski.
Liczne grono pobożnych witało arcypasterza u 

bram świątyni.
JE. przybył do Wiskitek o godzinie 4-ej po połu

dniu i bawił do dnia 19-go z. m.
W czasie bytności arcybiskupa stanęło do bierz

mowania 6,084 osób zpośród mieszkańców miasta i 
wiosek okolicznych,

= Na odnowienie świątyni.
Urzędnicy fabryk żelaznych w Nietulisku urzą

dzili loterję fantową na odnowienie kościoła w Ku
nowie.

Rezultat, dzięki zainteresowaniu się tą sprawą 
miejscowej inteligencji, okazał się pomyślny.

= Pożar świątyni.
Ubiegłej niedzieli klęska pożaru dotknęła kościół 

parafjalny we wsi Krężnicy, o dwie mile od Lublina 
odległej*

Płomienie uKazaly się o godzinie 9-ej wieczorem.
Ogień w jednej chwili ogarnął cały gmach świą

tyni, tak, iż ratunek był niezmiernie utrudniony.
Nic też nie uratowano...
Kościół był zbudowany z drzewa tartego i pokry; 

ty gontem.
Jako przyczynę ognia Guz. lub. podaje nieostre 

źność służby kościelnej.
Z powodu nieszczęśliwego wypadku JE. ks, bi

skup lubelski zezwolił na odprawianie nabożeństwa 
tymczasowo w zabudowaniu gospodarskiem, do któ
rego mają być sprowadzone z kościoła po-kapucyń- 
skiego w Lublinie obrazy i konfesjonały.

= Doraźny wyrok.
Z chełmskiego donoszą o zabójstwie, dokonanem we ws> 

Stołpie.
Trzech miejscowych włościan udusiło dymisjonowanego 

żołnierza, Franciszka Maleza, który niejednokrotnie odgrażał 
się, iż zagrodę ich podpali. i

Obawa, iż M. pogróżkę swą wykona, spowodowała dora-! 
źny wyrok włościan.

— - - ——ooooaooo O " .. - . ——

X. Dr Dybowski, jak donosi Kosmos, przybył #nVł» 
4-gO września r. b. do Władywostoku, skąd odpłynął do 
Habarówki przy ujściu rzeki Ussuri, ażeby się ztamtąd 
udać w dalszą podróż wzdłuż brzegów Azji i przez Suez 
zawitać do Europy. Spodziewać się należy, iż jeżeli nie 
zajdzie jaki nadzwyczajny wypadek, znakomity uczony 
w tyeh dniacb już stanie we Lwowie, gdzie niezwłocz
nie zajmie katedrę uniwersytecką.

X Ludwik Kurnatowski, b. współpracownik Dzień, 
pozn., a następnie Kurjera, współwłaściciel firmy Kur
natowski i sp., człowiek uczciwy i szanowany, zmarl 
w tych, dniacb w Gorazdowie, w W. Ks. poznańskiem.

X Tryumf Sienkiewicza w kuchni wiedeńskiej. 
Pod tym nagłówkiem czytamy w Czasie co następuje: 
„Nieoszaeowany autor powieści ,,Ogniem i mieczem" 
umie i serea niemek rozczulać... Pani krakowianka, 
zamieszkała w Wiedniu, wraca do domu w porze obia
dowej. Zaciera do kuchni ezy obiad gotowy, a tu widzi 
młodą kuchareezkę przy radiach, zanosząca się od pła
czu... Zapytuje co za nieszczęście się stało? Lecz na
dobna Elise płacze i wykrzykuje: „Ach der arme Jan
ko! Ach der arme Janko!11 Wyjaśniło^ się, iż łzy te 
wyciska ,,Janko muzykant", umieszczony w przekład21® 
w Fremdenblacie1*.

X Panna Neumann, austrjaczka z Huatf.ro, otr«yma- 
ła na uniwersytecie zurychskim dwa dyplomy: dra fllo- 
zofji i dra medycyny.

X Nowa operetka Millóckera p. t.: „Abenteuer in 
Wien“, wystawioną została z niewielkiem powodzeniem 
we Wrocławiu.

X Paryż dzisiejszy staje się coraz bardziej siedli
skiem publicznej deprawacji. Pomijając już wychodzą
ce na jego bruku dzienniki, które nie powinnyby nigdy 
znaleźć się w rękach przyzwoitej kobiety, rosną tak jak 
grzyby po deszczu publikacje treści tak sprośnej i nie
przystojnej, iż dziwić się tylko należy obojętności poli
cji na podobnego rodzaju spekulacje. Tak napraykład 
z powodu otwarcia wielkich sezonowych wystaw w tam
tejszych olbrzymich magazynach, zakłady te zwiedzane 
zazwyczaj przez tysiące osób, oblegane są przez chmary 
roznosicieli ulicznych, handlujących i głośno .okrzyku ją- 
cych dzieła tak budującej treści, jak: „Noce w Saint- 
Cloud”, „Orgje ex-cesarzowej“, „Najlepszy sposób-wy
prowadzenia w pole męża" i t. p. Również sprzedaż 
uliczna t. z. kart przeświecających się jest obecnie 
w Paryżu w pełnym rozkwicie... Dokąd to zaprowadzi? 
Pod drugi Sedan — niewątpliwie...

X Liga rolna nie próżnuje. W tych dniaeh bartda 
zamaskowanych ludzi napadła na powracającego de dk>- 
mu farmera Doolan. D. na samym początku agitacji 13- 
gi rolnej, został przez jej członków ciężko poraniony. 
Przed niedawnym czasem przyznano mu 250 funtów ja
ko wynagrodzenie. Obecny napad ma związek z poprze-' 
dnim, albowiem napastnicy odebrawszy Doolaaowi re
wolwer, kazali mu uklęknąć i złożyć przysięgę, iż przy
znanego wynagrodzenia bezwarunkowo nie przyjmie.

X Przyczyna wybuchu na linji podziemnej kolei 
w Londynie dotąd jest niewykrytą. To tylko stwier
dzono, iż nie był to wybuch gazowy i że dynamit muskał 
tu grać pewną rolę. Co do samej katastrofy, ujawnia
jącej się iście szatańską machinacją, rzecz się miała jak 
następuje. Wybuch pod linją wiodącą ze stacji Praed- 
street nastąpił w chwili, gdy siedmio-wagonowy pociąg 
wjechał w tunel... Nagle usłyszano na stacji ogłuszają
cy łoskot, kłęby dymu buchnęły z tunelu, wszystkie ga
zowe płomienie pogasły, a gdy pośpieszono na miejsce 
katastrofy okazało się, iż wysadzone zostały trzy osta
tnie wagony, cały zaś pociąg poniósł silne uszkodzeni® 
i tylko cudem dla pasażerów skończyło się na lekkich 
u kilku osób poranieniach i mniejszych wypadkach obra
żenia twarzy i rąk szkłom szyb zdruzgotanych i odłam
ków drzewa i żelaza. Pray Charingcroes wybuch mniej 
groźne miał następstwa, gdyż nie natrafił nań szczęści®® 
żaden pociąg — w każdym razie zazuwno w jwdawa, j*
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Londyn 31-go października.—Wczoraj mówili pu
blicznie Dilke, Hartington i Salisbury. Pierwszy z 
nich dowodził, źe gabinet dzisiejszy nie stoi z Fran
cją na lepszej stopie, niż lord Beaconsfield. Egipt, 
Tonkin, Madagaskar, Congo, traktat handlowy no- 
wo-fundlandzki i kanał sueski, oto szereg spornych 
kwestyj pomiędzy obu narodami. Salisbury zapo
wiedział gorącą opozycję wobec projektów reformy 
wyborczej, wszakże oświadczył, iż przed wyrażoną 
przez izbę gmin wolą narodu ngnie się. W tym ra
zie opór ze strony izby lordów byłby niemożliwym.

Londyn 31-go października.—Giełda zaniepokoiła 
się wskutek oświadczeń Hartingtona i Diłkego, iż 
do* kilku tygodni nastąpi znaczna redukcja załóg 
angielskich w Egipcie i że wojska pozostałe rozlo
kowane zostaną w miejscowościach nadbrzeżnych, 
ponieważ ani khedyw ani jego ministrowie nie ży
czą sobie anglików w Kairze i wnętrzu państwa e- 
gipskiego.

Londyn 31-go października. — Były minister Fori 
ster, wróciwszy świeżo z podróży na wschód, miał 
rozmowę z pewnym dziennikarzem, w której oświad
czył: Zmiany, które , od r. 1876-go zaszły w,Buh' 
garji i Wschodniej Rumełji, są olbrzymie. Bułgarzy 
rozwinęli się w naród wolnych mężów, zdolnych do 
rządzenia sobą. Ostatni ruch tamtejszy jest obja
wem! samodzielnym; nie należy go . przypisywać 
wpływowi austrjackicmu. Równie szybkim poste-’ 
pem materjalnym,i.duchowym cieszy się Wschodnia 
Rumelja. Natomiast w Turcji panu je nieopisaua-de- 
zorganizacja. Forster trzy razy odwiedzał Turcjo, 
a nigdy nie spotkał tylu symptomatów wewnętrzne
go rozkładu. ’ ' ' »

Londyn 31-go października.*— Projektowana na 
rok przyszły wystawa będzie poświęconą hygjenie 
i szkolnictwu. Na rok 1885 projektowaną jest wy
stawa, poświęcona wynalazkom przemysłowym i 
sprawie oszczędzania pracy, na r. 1886 wystawa 
płodów kolonij angielskich, tudzież Indyj wscho
dnich.

Rzym 31-go października.—Parlament został zwo
łany na d. 29-ty listopada.

Madryt 31-go października. — Król przyjmował 
dzisiaj p. Martosa, byłego ministra za czasów rze- 
czypospolitej, Wizycie tej przypisują wielkie zna
czenie, przypuszczając, iż stanowi ona początek do 
zbliżenia się obozu republikańskiego do monarchji.

Sofja 31-go października. — Bałabanow telegra
fował z Petersburga, iż został przez Najjaśniejszego 
Pana nąjłaskawiej przyjętym. Posłuchanie trwało 
pół godziny. Najjaśniejszy Pan objawił żywe zaję
cie sprawami Bułgarji i wyraził życzenie, aby spra
wa wojskowa mogła być rychło załatwioną; w tym 
celu adjutant cesarski przybędzie niebawem do 
Sofj i.

Nowy-Jork 31-go października.—O’Donovan Ros- 
sa oświadczył, źe wybuch na kolei podziemnej w 
Londynie, jako też ostatni wybuch w Woolwich, by
ły dziełem fenistów. Spodziewać się należy dal
szych zamachów.

= W dniu wczorajszym odbył się w Wilnie, 
kościele św. Katarzyny, obrzęd zaślubin p. fetani- 

piawa Tabeńskiogo, właściciela kiosków w Warsza- 
r*.ł.e, z panną Natalją Wituńską, obywatelką guber- 
pjj wileńskiej. W obrzędzie uczestniczyło grono 
równych i przyjaciół pana młodego, umyślnie 

fym celu przybyłych z Warszawy do Wilna.— 
^ęść Boże nowożeńcom! i -

Telegramy własne
„Kwjera Warszawskiego**

(Otrzymane rvczóraj.\
Parys 1-go listopada.
Na ostre napaści Clómeneeau w sprawie tonkiń

skiej Ferry odpowiada, iż rokowania z Chinami wciąż 
są w toku. Minister jest przekonany, iż Chiny nie 
wypowiedzą wojny, a nawet będą skłonniejsze do 
ugody, z chwilą gdy francuskie wojska ostatecznie 
opanują deltę Czerwonej rzeki. Izba udzieliła ga
binetowi return zaufania większością 339-ciu głosów 
przeciwko 166-ciu.

Parys 1-go listopada.
Poselstwo rosyjskie urządziło w dniu dzisiejszym 

obiad dla goszczących w Paryżu Wielkich Książąt 
Włodzimierza, Sergjnsza i Aleksego Aleksandrowi
czów.

Berlin 1-go listopada.
Nadeszła tu urzędowa wiadomość o ukazaniu się cholery 

w Pekinie.
Petersburg 1-go listopada.
Gubernator łomżyński Tołoczanow został miano

wany gubernatorem radomskim.
Petersburg 1-go listopada.
Z Permu dochodzą wieści o silnych mrozach, które siegaia 

już 14-tu stopni. Kama stanęła. Komunikacja wodna”do
tąd przerwana.

Odesa 1-go listopada.
Budowa pancerników sewastopolskich już się rozpoczęła, 

Oczekiwane jest jeszcze przybycie zarządzającego minister- 
jum marynarki, w którego obecności ma nastąpić inaugura
cja robófe

«» JL o J £«•
# P- Józefa z Nolawskieh Zdzienicka, wdowa po b. 
’tacie telU ziem8^i'ii, zmarła, przeżywszy lat 71. Na ekspor- 

‘ ,ZW zapraszają synowie i siostry, o godzinie 4-tej 
f p',f“dn‘u> w sobotę, z kościoła św. Karola Boromeusza 
yrzy uilicy Chłodnej. —3737—
, f W niedzielę, dnia 4 listopada r. b., o godzinie 10-tej 
jzrana, w kościele św. Józefa Oblubieńca N. Marji Pauny 
|'(po-kaymelickim), na Krakowskiem-Przedmieściu, odbędzie 
■się doroczne nabożeństwo żałobne za zmarłych członków 
Zgromadzenia drukarzy. —1102—

+ W dniu 3 listopada, w sobotę, o godzinie 11-ej zrana, 
iw kościele Przemienienia Pańskiego (po-kapucyńskim), przy 
julicy Miodowej, odbędzie się żałobne nabożeństwo za duszę 
A P- Erazma Marczewskiego, na które pozostała wdowa, 
(dzieci i wnuki zapraszają krewnych i przyjaciół zmarłego.
i f Dnia 3 listopapa r. b., o godzinie 9-tej rano, w kościele 
■Najświętszej Marji Panny Łaskawej, odbędzie się nabożeń
stwo żałobne za dusze zmarłych braci Sodalisów, na któ- 

pozostali zapraszają. —3730—
ł Dnia 3 listopada, w sobotę, jako w wigilję imienin ś. p. 

Karola Mrozińskiego, b. kontrolera teatrów widowisk ob
itych i obywatela m. Warszawy, odbędzie się żałobne nabo- 
jMstwo o godzinie 9-tej i pół zrana, w kościele św. Jana 
;w kaplicy Pana Jezusa, przy ulicy Świętojańskiej, na które 
pozostała żona z dziećmi, zięciem i wnukami zaprasza kre- 

, j^nyeh, znajomych i przyjaciół zmarłego. —3719—
ł W sobotę, dnia 3 b. m., jako w wigilję imienin ś. p.

Karola Grzybowskiego, odbędzie się w kościele św. Krzy- 
ża> o godzinie 11-tej zrana, żałobna wotywa, na którą po
została żona z córeczką zaprasza krewnych, przyjaciół i 
Znajomych. —3714—
ł Nabożeństwo żałobne za duszę ś. p. Karoliny Zieliń

skiej odbędzie się dnia 6-go listopada w kościele Narodze- 
®’a N. Marji Panny na Lesznie, o godzinie 11-tej zrana, na 
które znajomych i przyjaciół zaprasza się. —3728—
t Ś. p. Oleś Kuczborski, syn Teofila i Klotyldy z Gie- 

tymgkich, przeżywszy lat 2, zakończył życie w dniu 31 z. m. 
yprowadzenie zwłok nastąpi w sobotę, o godzinie 11-tej 

irana, z kościoła św. Aleksandra. —3734—
+ W dniu 6 b. m., o godzinie 10-tej zrana, w kościele 

Przemienienia Pańskiego przy ulicy Miodowej, odbędzie się 
doroczne nabożeństwo za duszę ś. p. Laury z Morzkowskieh 
’Galewskiej, na które mąż pozostały zaprasza krewnych, 
Przyjaciół i znajomych. —3723—
t W sobotę, dnia 3 listopada, jako w trzecią bolesną ro- 

•^nieę śmierci ś. p. Władysława Dziechcińskiego, odbę
dzie się żałobne nabożeństwo w kościele Przemienienia Pań- 
jBk'ego przy ulicy Miodowej, o godzinie 10-ej zrana, na któ- 

Pozostała żona wraz z dziećmi zaprasza krewnych i przy- 
JaeióŁ -3711—

Petersburg 31-go października.—Uroczystość stu
letniego istnienia kościoła św. Katarzyny w Peters
burgu odbyła się, jak donosi Kraj, w niedzielę dnia 
21-go z. m. nader skromnie. Zwykle niedzielne na
bożeństwo odprawione zostało przez duchownych 
zagranicznych, kazanie tylko wypowiedział po pol
sku o. Szkiłońdz.—JE. ks. metropolita Gintowt wró
cił do Petersburga dnia 27-go z. m.

Petersburg 30-go października. — Zamieszczając 
list z Bułgarji o oficerach rosyjskich, Nowoje wremja 
wypowiada przy tej sposobności parę uwag. „List 
ten, pisze rzeczony dziennik, maluje smutne położe
nie rosyjskich oficerów w Bułgarji. Jedni gotowi są 
już uciekać do Rosji i porzucić rozpoczęte zadanie; 
inni, pozostając w armji bułgarskiej, nie wiedzą 
ani komu służą, ani komu im przyjdzie służyć na
dał. Potrzebną jest natychmiastowa pomoc. Ofice- 
rowie rosyjscy nie wdają się w politykę; rzecz na
turalna, że się mięszają i nie wiedzą na co się zde
cydować wobec politycznych zawikłań w księztw-ie.; 
Nie pierwszy to już miesiąc trwa ta niejasność po
łożenia; rozwiązanie odwleka się odednia do dnia. 
To zwlekanie samo przez się już przynosi korzyść 
przeciwnikom rosyjskiego wpływu w Bułgarji, da
jąc im możność przeprowadzenia wygodnie planu, 
którego urzeczywistnienie nie powiodło się kilka ra
zy, w marcu r. 1881-go, ani też w r. 1882-im, ani 
też tej jesieni. Komuź zaś nie jest wiadomym cel po
lityków sofijskich — postawienia wojsk bułgarskich 
pod komendą nie rosyjskich oficerów.”

Petersburg 30-go października. — Nawoje wremja 
pisze: „Zakomunikowany drogą telegraficzną arty
kuł dziennika ks. Bismarka pozostawia wiele do 
życzenia pod względem jasności objętych nim obja
śnień. Dowiadujemy się wszelako, że „dotychczas 
nigdzie nie szukano i nie zawierano szojuszów nie- 
tylko zaczepnego, ale nawet czynnego charakteru”. 
A więc Niemcy zawarły przymierze z Austrją nie 
dlatego, aby bądźcobądź popierać czynną politykę 
Austrji na półwyspie bałkańskim? Takie oświadcze
nie kanclerza niemieckiego nabiera nadzwyczajnego 
interesu, jeżeli zestawimy je z nieco hałaśliwemi 
mowami austrjackiego ministra spraw zagranicz
nych. Wychodzi na to, że Niemcy rozciągają swo
ją solidarność z Austrją nie tak daleko, jakby sobie 
tego życzyli politycy wiedeńscy. Na interpelację 
deputowanego Falka co do zeszłorocznych nieporo
zumień między Austrją i Niemcami, tudzież co do 
terminu umowy gaszteińskiej, hr. Kalnoky wzbraniał 
się udzielić jakichkolwiek kategorycznych objaśnień; 
austrjacki minister- spraw zagranicznych usiłował 
tylko ogólnikowemi wyrażeniami rozproszyć wszel
kie wątpliwości co do trwałości przymierza. Bez 
względu na stopień tej trwałości ciekawą byłoby 
naturalnie rzeczą dowiedzieć się, jakie praktyczne 
cele sprzymierzeni mają na względzie. Półurzędo- 
wa prasa wiedeńska stawała w obronie wyłącznych 
praw Austrji w państwach bałkańskich. Jeżeli we
dług nowych danych komunikowanych z Berlina, 
Austrji przyjdzie na własną rękę prowadzić polity
kę zaborczą na półwyspie bałkańskim, jeżeli w sa
mej rzeczy, jak zapewnia Norddeutsche Allgemeine 
Ztg, idzie tu o przymierze w celu wzajemnego za
bezpieczenia pokoju, to bezwiednie i Rossja uczes
tniczy w tern przymierzu, gdyż bynajmniej nie mo
żna jej zaliczać do państw gotowych rozpocząć woj
nę, skoro tylko okoliczności sprzyjać temu będą. 
W Berlinie teraz przyznano, że wymagania rosyj
skiej polityki w kwestji bułgarskiej są uzasadnione. 
Długo przyszło Rossji czekać na to przyznanie; 
w każdym razie przyznanie to bardzo cenne

Ostatnia poczta
„Ku r j e r a W a r sj a w s i e g o?

Berlin 31-go października. — Rozpoczęte w roku 
1876 dzieło ufortyfikowania miasta Poznania zosta
ło ukończonem. Otacza je teraz dwanaście fortów.

Frankfurt 31-go października. — Dotąd nie od
kryto rzeczy wistego sprawcy zamachu na* gmach po
licji tutejszej. Znalezione w rumowiskach kule, w 
liczbie dziewięciu, mają wielkość jaj gołębich i na
pełnione były nitrogliceryną.

Paryż 1-go listopada.— Voltaire pisze: „P. Chałle- 
mel Lacour ustąpi niebawem z powodu wielce nad
wątlonego zdrowia.”

Paryż 31-go października.—Temps donosi, iż prze
ciw jenerałowi Thibaudinowi wytoczone zostanie 
śledztwo dyscyplinarne z powodu wystosowania 
przezeń listu do „klubu tonkińskiego , w którym 
gani ostro swoich dawnych kolegów mimsterjal- 
ny/W 31-go października.—Jenerał Bouet przy
bywa dziś do Paryża i niezwłocznie będzie przyj
mowanym przez ministra marynarki, admirała 
Peyron.

'.w drugiem miejscu, ściany tunelu silne odniosły uszko- i 
dzenia i ruch pociągów wstrzymany został. Podejrzę- l 
5vają fenjan jako sprawców potwornegp zamachu.
' X Entuzjasta. Dzienniki angielslne donoszą, iż pe- 
$*ńen cudzoziemiec, nazwiskiem Blackwell, zamordował 
swojego przyjaciela Jerzego Roli, dlatego tylko, iż ten-^ 
,ż»e mie chciał uznać Szekspira za największego poetę, a 
’>iBa,m]eta‘* za najlepsze jego dzieło...

VX Szyny elektryczne, jak donoszą Morning News 
* Belfast, zastąpić mają drut telegraficzny. Właśoicie- 
fe »Pórtrush-Tramway“ na całej swojej linji zamierzają 
gnieść druty telegraficzne, albowiem robione próby prze- 
5°niiły, iż szyny elektryczne zastosować się dadzą do 
k°<h?-ójnego użytku. Oprócz tego szyny znakomicie

Uakejonują jako przewodnik telefoniczny.
. X Największymi amatorami łakoci na całej kuli 

^’emśkiej są bezwątprenia amerykanie. W przeciągu 
t at nich lat dziesięciu konsumeja słodyczy powiększy- 
się tam o 60% i obecnie same tylko Stany Zjedno

czone północnej Ameryki spożywają 1,200,000 beczek 
C^kru i 13,450,000 galonów melasy pod różnemi posta
wami, nb. oprócz ogromnych ilości miodu i cukru klo
cowego. Na jednego mieszkańca Stanów Zjednoezo- 
b.Veh przypada tedy 45 funtów cukru rocznie, podczas 
Bdy na lubującego się w porterze anglika przypada 25 
funtów, na pijanego wino francuza 9 funtów, a rozkoszu
jącego się piwem niemca tylko 7 funtów cukru.—-

■— Sprostowanie. — W telegramie naszym o wyroku 
sprawie morderstwa rodziny Lamdauów zaszła po- 

®yłta w cyfrze, a mianowicie jeden z oskarżonych Lej- 
Łuś Fuehs został skazany nie na 10, lecz na 15 lat cięż
kich robót w kopalniach.________ _ i

— Sprostowanie.— W numerze wczorajszym Kurje- 
ra, w artykule pod rubryką „z muzyki”, w wierszu 7-ym 
J*d dołu, zamiast niewiele, czytać należy zawiele.
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— Panu Stef. B. w Kazaniu. — Postaramy sifc 
uwzględnić.

— Prenumeratorce z ulicy Niecałej. — Prosimy p°. 
odpowiedź zgłosić się osobiście.

Sprawozdanie z targu zbożowego
na placu Witkowskiego dnia 2-go listopada 1883 roku.

BIURO INFORMACYJNE
o nędzy wyjątkowej sprawdzonej przez siostry miłosierdzi® 

poleca miłosierdziu publiczności warszawskiej: 
Tamka nr 25. Posiedzenie dnia 18 października.

bez zmiany 20.24 rs. za 1 f. st. w wekslach krótko
terminowych.

Na Paryż żądania za krótkoterminowe weksle 
podniosły się niby o 5 kop. do 40.95, lecz do 
tranzakcyj nie przyszło. Długoterminowemi doko
nano drobnych obrotów po kursie niskim 40.70. 

Na Wiedeń zupełnie bez różnicy 86 żądano, 85.70 
i 85.60 przyjmowano.

Ogół obrotów minimalny.
Papiery państwowe — listy likwidacyjne i po

życzka wschodnia — bez zmiany 87.90 i 87.70 za 
pierwsze, 91 za drugą, lecz tylko w żądaniu, o ku
pnie nie było nawet mowy. Pożyczki premjowej 
wcale nie dotykano.

Listy zastawne ziemskie znowu zaniedbane ule
gają drobnym zniżkom kursowym. Żądano dziś za 
serji I-ej 100.25, 100.15 i 100.10 — o 10—15 kop. 
niżej niż we środę, a i tak kupujących nie znalezio
no. Serja Ill-ia również bez obrotów — 100.10 za A 
i 100 za B i małe w żądaniu.

Listy zastawne miasta Warszawy 96.50, 93, 92.75 
i 91.70—bez zmiany, lecz bez odbiorców.

Łódzkie 86, 85, 84.
Akcjami żadnych tranzakcyj.
Godzina 12*/2. Usposobienie jeszcze trochę słabsze. 

Za weksle długoterminowe na ^Berlin 50.55 ofiaro
wywano. > U. wt.

WYKAZ DEPESZ
otrzymanych przez warszawską centralna stację telegra* 
ficzną w dniach 31-ym października i 1-ym listopf^® 
r. 1883-go, a niedoręczonyeh adresatom, z powodu 
dokładnych adresów:

Szyldberg, Nalewki 29, — Trarda nr 19,— L. IVaa^sz, 
Nowolipki, — Kozia nr 11, na ręce strażą dla L. Z.. _
Ginesbergu,—Unger,—Pawe nr 9,—Kupiec BlfŁth, fświe- 
tojerska,— Scbirmann,— Spiczynski, Długa nr 37, B. 
Lustberg, Gęsia,— Bronz,— Leokadja Mikułowska, O.la 
nr 14,—Juljusz Lejbuszer, Widok,— Maurycy Grudziń
ski, Dzielna,— Skowroński, Nowy-Swiat 59, — Nauczy
ciel płockiego żeńskiego gimnazjum, Konstanty Kwiat
kowski, — Piotr Skwara, Zgoda 8, — Szymon Maurycy 
Zalemann,— Rużański. Nowy-Świat 27,— Ajzik J?eirsz- 
tajn, Nowy bazar,—Munc Zajdel,— Glechman, Nalewki, 
—Jenerał Strukow,—Gajkowicz, Karmelicka 2.

Borkiewicz r . Chora wraz z mężem, dz. 4. 
(Wilczyńska TZMąż nieobecny, dz. dr. 3.
Wolska Marja Wdowa, słabowita, dz. dr. 3,

Icek Pinkiert Niewidomy i ciężko chory. 
Plaskało Ana. Wdowa, chora, dz. 4. 
Pichelska Jó. Wdowa, chorowita, dz. dr. 3. 
Mroczkowska Wdot^a, dzieci dr. 3.
Bandura Józefa Wdowa, chorowita, dzieci dro- 

I bnych 3.
Szulczewska Wdowa, niewidoma,

WIELKI. Dziś: „Hamlet’’. Jutro: „Robert i Ber
trand czyli dwaj złodzieje” i „Oszukany kady”.— 
SALE REDUTOWE. Dziś: „Pierwsza miłość”, 
„Iskierka" i „Teodolinda”. Jutro: „Montjoye”.—MA
ŁY (Pr?y olicy Daniłowiczowskiej nr 4). Dzi* 
„Pierścień rodzinny”. Jutro: „Nerwowi”.

Targ na Pradze był w tygodniu minionym nieco mniej 
obficie niż w poprzednim zaopatrzony w bydło. Spodziewano 
się tego ubytku, a nawet liczono, iż będzie on większym niż 
się to w rzeczywistości okazało, to też i ruch targowy był 
mniej silny niż zwykle.

Dostawę przedstawią następujące cyfry: Bydła stepowego 
dostawiono wołów 1799 i krów 11 sztuk, krajowego zaś wo
łów 32, krów 81. Ogółem więc dostawiono 1923 sztuk 
bydła.

Kupowano jak już wspominaliśmy, mniej żwawo, niemniej 
jednak rzeźniey Warszawscy kupili na ubój wołów stepo
wych 1435 i krów 8. Pozostałą ilość bydła stepowego roz- 
kupiono jak następuje: do Powązek dla wojsk wołów 177, 
do Ochoty 10, do Nowego Dworu wołów 24 i krów 3, do 
twierdzy nowogeorgiewskiej (Modlina) 19,odo Płocka 22, do 
Łodzi 100, do Włocławka 12.

Bydła krajowego na prowincję dla różnych miejscowości 
rozkupiono wołów 31 i krów 51. Krów dojnych 19 kupiono 
dla mleczarń i na chów w mieście Warszawie i na Pradze. 
11 sztuk wyprowadzono z targu niesprzedanych.

Co do gatunku bydło nie było tak dobre, jak w ostatnich 
tygodniach. 1 Pomimo to jednak i wbrew zwyczajowi, wedle 
którego cena bydła powinnaby się na jesieni w obawie tru
dności zimowania' obniżać, utrzymała się ona prawie bez 
zmiany na dotychczasowym poziomie, rozumie się z uwzglę
dnieniem gatunku. Za piękne woły stepowe płacono 110 do 
do 118 rs. Cena średnia, po której najwięcej kupowano 90 
do 100 rs. Gorsze sztuki stepowych i poleszuki sprzedawano 
po 60, a nawet i niżej do 43 rs. za sztukę.

Woły krajowe trochę taniej przy bardzo leniwym pokopie. 
Za woły dobre płacono do 63 rs., choc były i sztuki gorsze, 
które od 41 rs. za sztukę oddawano.

Krowy dojne dobrze były płacone. Znajdowały się nawet' 
sztuki, które do 75 rs. zapłacono. Inne też średnio 50 płaco
no. Były wprawdzie i tańsze, po 45 i aż do 35 rs. Niektóre 
z nich mniej dobre na mleko, kupiono na ubój również po

Targ dzisiejszy uważać można za niebyły.
Z powodu wczorajszego święta i dziś dnia zahnszoe- 

go, dowozy osią prawie żadne. Z próbek też niewiele 
na targu ofiarowywano do sprzedaży.

W ogóle do Warszawy dowóz jest ciągle obfity.
Na dostawy terminowe ofiarowania są również bardzo 

znaczne, lecz chęci kupna nie ma wcale, tak, iż pomimo 
obniżenia się cen, nie ma chętnych nabywców.

Wywóz dotąd jeszcze — chociaż jak już powiedzieli 
śmy, ceny się obniżyły — dotąd interesu dla kupców nie 
przedstawia. Ceny bowiem zboża na targach zagranicz
nych również, a nawet stosunkowo szybciej się obniża
ją. W skutek tego na wywóz zwykle zakupujący mu
szą być bezczynnymi, gdyż zysków żadnych osiągnąć 
nie są w stanie.

I dziś też prawie wcale nie kupowano zboża. Targo
wano małe partje, lecz do tranzakcyj nie przyszło — co 
tem bardziej jest uderzające, iż jutro, jak zwykle w so
boty, targu nie będzie.

Za pszenicę dobrą, a nawet wyborową 9 rs. 15 kop. 
do 9 rs. 50 kop. żądano. ,

0 gorszych gatunkach nie było wcale mowy.
Zyta polskiego sprzedano trochę bardzo dobrego ziar

na po 6 rs. 30 kop. do 6 rs. 50 kop. Rosyjskie 6 rs. do 
6 rs. 10 kop.

Owsa bardzo niewiele też dostawiono i sprzedano go 
— może dlatego — trochę drożej, po 3 rs. 30 kop. do 
3 rs. 50 kop. za korzec.

Dowóz siana i słomy bardzo obfity.
Pomimo to sprzedawcy trzymali się uporczywie przy 

cenach bardzo wysokich i osiągali 40 do 65 kop. za pud 
siana, 30 zaś do 35 kop. za pud słomy.

 J. m

Samołyk K. Mąż zmarł obecnie, dz dr. 4. 
Machalska W. Mąż w szpit/alu, dz. dr 4. 
(Mrozowska W. Wdowa, dz.. dr. 3.
(Grejfert Celina Mąż znikł bez śladu, chora, 

dzieci dr. 2.
Grzybows. Kowalska S. Wdowa, dz. dr. 3.
Nowolipki Borkiewicz F. Chora wraz z mężem, dz. 4.

. (Kacza i™" ' ' ™ ’
65 Pawia i w ui»ku marja w nowa, siatioi
12 'BurakowsJSzeliki Zofia Sparaliżowana.

Świetojers.p '  
Marjenszt.
Dobra
Dobra
Zajęcza

Browarna

Cieląt dostawa bardzo niewielka, zaledwie 430 sztuk do*- 
wieziono. Pomimo to cena obniżyła się cokolwiek. Cielęta nid 
są w tej chwili pokupne. Płacono od 9 do 17 rs. Srednil. 
cena 10—12 rs.

Baranów ciągle jeszcze jak zwykle w porze obecnej dowóz 
obfity. Rzeźniey warszawscy rozkupili 2156 sztuk, plącąc od 
4 rs. do 6, a nawet 6 rs. 50 kop. za piękniejsze i lepiej vry- 
pasione sztuki. Na targ ten najwięcej przyprowadzono bo
ranów z gubernji siedleckiej, z łomżyńskiej zaś, które z/wy- 
kle najliczniej targ warszawski zaopatruje, bardzo małor do
stawiono. i

.Co do trzody chlewnej, trzudności stawiane przez rząd/ nie-' 
miecki w wprowadzaniu wieprzów do Niemiec przez granicę 
rosyjską odsunęły chwilowo od targów krajowych kupców 
niemieckich.  Wskutek tego i dostawa się zmniejszyła, lecz 

k t*ruFie.i strony i konkurencja osłabła a z nią i .ceny' 
obnJzy® si? musiały. Dowieziono na targ 1800 sztuk, z któ
rych 1500 kupili rzeźniey warszawscy, 300 zaś zakupiono na 
prowincję. Płacono za najlepsze sztuki dobrze wypasiome do 
bu rs., lecz najwięcej kupowano po 22—40 rs., były na.wet i 
tańsze niewypasióne, które po 20, 18 a nawet 14 rs. za, sztu
kę oddawano. ,<

Dowóz mięsa bitego niemniejszy niż w tygodniach noprze- 
■ Pow'eziono wołowiny 4192, cielęciny 19, Karaniu?

120a, wieprzowiny 132 pudów, ogółem 5588.* 
 J. Wl.

Sprawozdanie o handlu skórami.
Targ zeszłotygodniowy w handlu skórami wo-łowemt pra

wie żadnych zmian nie przyniósł. Dostawa bydła nieee 
niniejsza, ale bardzo nieznacznie nie ożywiła riichu, który 
był dosyć ograniczony.

Ceny utrzymały się na tym samym poziomie co w tri^o- 
dmu poprzednim.

. Za skóry w sztukach na żywem bydlęciu płacono 10’Ł do 
1” rs- a wyjątkowo do 17'/, rs. za sztukę

Na wagę skóry sprzedawano: lekkie 69—65-funtowe po 
14/3 kop. za funt, 65—70-funtowe 15 kop. i t. d. za każde 
zwiększenie o 5 funtów wagi całej sztuki, dodając po kop. 
na cenie funta skóry. Mowa tu o skórach nieoczyszcBonych, 
oczyszczone bowiem jak zwykle o 1 kop. na funcie 'droższe.

Skórki cielęce w większym popycie, a tem samem utrzy
mały się przy wysokich cenach zeszłotygodniOwyeh.

Donoszą jednak z prowincji o znacznych tamże zapasach 
a wieści te kupujących do wyczekiwania skłaniają.

Pojawili się też kupey niemieccy, którzy skórki cielęce 
kupować mają ochotę, ceny jednak przez nich oftarowywaue 
są o wiele niższe od stawianych żądań.

 J. Wl

{Otrzymane dzity

Wiedeń 2-go listopada.
Mancini umawia się z posłem austrjackim, hr. 

Ludolfem, w sprawie rewizyty cesarza austrjaekie- 
go w Rzymie.

iedeń 2-go listopada.
Nemzet peszteński donosi, że delegaci postanowili 

zrobić, wycieczkę do Bośnji pod przewodnictwem 
ministra Kallaya.

Paryż 2go listopada,
Tekę ministra spraw zewnętrznych w miejsce 

Challemel Lacour’a obejmuje Ferry. Inne zmiany 
w gabinecie są oczekiwane.

Paryż 2-go listopada.
Przybyły tu z Tonkinu jenerał Bouet oświadcza, 

iż chińczycy są wybornie uzbrojeni; walka z nimi bę
dzie bardzo trudną, znaczne posiłki należy wypra
wić niezwłocznie.

Pondyn 2 go listopada.
Zapewniają, iż admirał francuski otrzymał rozkaz 

dokonania aneksji Gabonu nad rzeką Kongo. Te
rytorium, mające przejść do Francji, liczy 250 mil 
przestrzeni i 12 miast.

Pondyn 2-go listopada,
W Devry wynikły w dniu wczorajszym poważne 

zajścia. Stronnicy partji irlandzkiej, zgromadzeni w 
gmachu municypalności, urządzili pochód przez uli
ce miasta. Stronnicy Anglji rzucili się na uczes
tników pochodu i również opanowali gmach mu
nicypalności. Policja z wojskiem przywróciła po
rządek.

Pondyn 2-go listopada.
Wskutek zetknięcia się londyńskiego pociągu po

śpiesznego z innym zginęło dwie osoby, dwanaście 
jest rannych. Wybuch w arsenale Woolwich był 
także dziełem fenistów, którzy rozpoczęli znowu 
kampanję dynamitową. Parlament, tudzież gmachy 
rządowe i stacje kolei żelaznej zostały obsadzone 
wojskiem.

Pondyn 2-go listopada.
Z Kairu telegrafują, iż fałszywy prorok w Suda

nie został na głowę pobity i miał poledz wraz 
z 12,000 towarzyszów (?),

Iteyni 2-go listopada.
Na morzu Sródziemnem zatonął statek „Truba

dur” wraz z całą załogą.
Petersburg 2-go listopada.
W bieżącym miesiącu odbędzie się w Petersburgu 

zjazd przedstawicieli dróg żelaznych i zakładów 
stali, którzy przy współudziale delegatów minister- 
jum komunikacyj mają rozstrzygnąć sprawę poprawy 
i dźwignięcia w Rosji produkcji stalowej.

Petersburg 2-go listopada.
Minister marynarki w dniu wczorajszym stanął | 

iuż w Sewastopolu.  

Nr TT 1 i <• a Nazwisko 
domu u 11 c a i lub initials 

GIEŁDA.
Jnia 2-go listopada roku 188.3-gf\

Dzisiejsze zebranie giełdowe do ożywionych li
czyć się nie może. Nie robiono interesów—prawie 
wcale kupców nie było ani na weksle ani na papie
ry, przynajmniej nie było chętnych odbiorców. Je
śli’jakie tranzakcje dopełnione zostały, to pod wpły
wem ofiarowania po cenach niższych od notowań 
berlińskich. Te ostatnie wczoraj były w porówna
niu z onegdajszemi bez zmiany, a , dziś z zebrań 
przedgieldowych nadeszłe wiadomości donoszą o sza
cowaniu 100 rs. na dostawę końcomiesięczną zale
dwie na 199.25 m. w kursie płaconym.

U nas więc przystąpiono do czynności z góry bez 
chęci kupna. Wyższe więc żądania stawiane z po
czątku przez sprzedać potrzebujących musiały się 
obniżyć i powrócić do poziomu, na jakim we środę 
zostały, tak, iż różnicy prawie żadnej nie ma.

Za weksle długoterminowe na Berlin żądano 50.65 
jak we środę i sprzedano niewielką ilość po 50.57 
również bez zmiany. Tyleż żądano za krótkotermi
nowe, a choć z początku znalazł się kupiec po 50.60, 
później jednak na 60.571/., ograniczać się musiano.

Na pomniejsze miasta niemieckie również bardzo 
tanio, bo po 50.47% pewną ilość krótkoterminowych 
sprzedano. , t U1UU J11UWJ UUUIO

Na Londyn tranzakcyj nie dokonano. Żądanie | 35 do 40 rs. za sztuka.
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TARGI «na placu Witkowskiego*
Dnia- 2-go listopada 1883 r.

58w. 
óór. '

Droga żelazna 
warszawsko - terespolska.

.— Budowniczy, Feliks Kogucki, zmienił
^^Bzkanie. Chmielna 40. (3656)

ter.
n

do sprzedania, 6 wiorst szosą od Kutna, włók 
17, ziemia pszenna, łąki I klasy, bez służe
bności; dom obszerny, murowany, przy ogro
dzie angielskim i owocowym. Zabudowania 
dworskie i murowane. Wiadomość w Kutnie 
u Zendla. 4273_________

— Ifrr Stanisław Markiewicz {Miodowa 3) | 
^rócił, przyjmuje od 5 do 6.^ (3724)

Z końe. giełdy 
~żąd j płac.

320.
170. 

1375.
550. 

1175.

przez Jułjusza Tarczyńskiego,
Cena kop. 75. 2806.R
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Wykaz ruchu i dochodu za m. wrzesień 1883 r.
1) Za przewóz 66,158 pasa

żerów .
2) za przewóz 2,497,790 pu

dów towarów
3) Dochody różne ....

Juljana Penkala
Skład Futer w W'arsstawie, u(. Sena
torska 4i, otrzymał świeże fasony futer damskich 
i męskich i zaopatrzył magazy n swój w wybór naj
piękniejszych ubiorów futrzanych, oraz w futra 
w skórkach i w błamach. Przyjmują się również 
wszelkie zamówienia. (890)
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FABRYKA

53 r.
5pp 

713 w.

do Nafty Kaukazkiej.
Zaletą powyższych, a pierwszy raz 

u nas wprowadzonych brenerów, jest 
wielka oszczędność, bo przynajmniej o 
50% w stosunku do Amerykańskiej, 
nadto czystość, jasność płomienia, nie- 
wydaj ność najmniejszego odoru i ta
niość, o wiele przewyższają dawne 
Brenery opalane NaftaAmerykańską.Skład Nafty 

Mydła i Świec 
Walentego Kronenberg.

Żelazna-Brama K? 6, wprost wodociągu.

715r.
10 lOr.

ttyaaiyjna 9t>-fW ,
(jęczmień wyporowy 104^-109, śeedni 

>—'97. ordy nary j nv —.—.
Owies wyborowy 90—95 śred. 82—88,

Khsza
— oriyna-
B. Werner et Ccmp.

7)43 w.
33 p. 
8r.

11013 r.,
1)48 w.i
.38 w.

1866--------
100 91.00
100
100

-w. rs. 100

m. Warsz. serji ] |

BizplatM porada auMatu^jja
. dla niezamożnych chorych 

w Klinikach Szpitali:
Dzieciątka Jezus 

i Ś-go Rocha.
Pr< >f. Dr Popow, choroby wewnętrzne we 

Wtorki i Czwartki, oil godz. ,11 do 12% 
w Szpitalu Dzieciątka Jezus.,

Prf of. Dr Efremowski, choroWy chirur
giczne od 12 do 1%, epdztenafee w Szpi
talu Dzieciątka Jezus.

Pr of. Dr Wołfring, choroby oczu od 12 
, do l1/, p- p. codziennie 1 w,Szpitalu 
] 6-go ijpcM. 278S—&

do fabryki, z kaucją kilku lub kilkunastu ty
sięcy rubli, któryby mógł z czasem przystą
pić do współki, z kapitałem do 30 tysięcy 
rubli, raczy się zgłos:ć na ulicę Wspólną X 
23 lit a, mieszk. 10, od godziny 11 do 12 i od 
4 do 7. 4274

lowych ostrych 
F. Baluktewicza, 
ul. Bielańska, hotel Paryzki 

> 601, nowy J6 9, 
przysposobiła w wielkim wyborze Na
rzędzi i Przyrządów Doktorskich, 
oraz Brzytew z angielskiej stali pod rz«l;T»ZkZ» ł Atn łŁi® ■*
Noży Stołowych Deserowych, 
Scyzoryków, Nożyczek i t. p. po 
cenach nizkieh fabrycznych. — Wszel
kie Pasy, Bandaże wykonywają się ze 
znajomością najspieszniej. 4144

wvzsvuan

w cenie 5>0 kopiejek, 
wyszły nakładem 

Władysława Bednawskiego.
- Sprzedaż główna 4176
Miodowa

’ Od lecznicy (Marszałkowska 28).
Dolctor Wróblewski przyjmuje z chorobami 

i chirurgicznemi codz. od 1—2. (3722

ffl5Ow.
55pp

C E N Y Z B OZ A...
za pad na.stacji,.P>-aga“ dr. żel. warsz.-bares. 

t dnia 31-go października 1883 r. ;
Psseuica wyborowa 143—153, średnia 

128—140, ordy nary i aa 105.—12.1 „
Żyto wyborowe 106—108, średnie 99--J103, 

ordynai-yjna 95—‘97 ■
I .

95—”97.‘ ordynaryjnv —.
C..\„ . . "

ordyuaryjny 75—80.
Groch] 109—130 Gryka—

.. średnia. —■—■- 
ryjna ——■—■_______ ___________

, CENA OKOWITY:
S’ &ria 2-g-o listopada 1883 roku. . 
Hart, skład, garniec rs. 2 kop. 71.
 „wiadro rs. 8 kop. 33J;

Razem rs. 228,526 k. 95l/,.
Wejwrześniu 1882 roku by

ło dochodu ......................... rs. 225,396 k. 41 */3.

— Statki parowe odchodzą: Z Warszawy 
do Płocka codzień (oprócz niedziel) o godz. 9 
z rana. — Z Płocka do Warszawy codzień 
(oprócz poniedziałku) o godzinie 6 z rana.— 
Z Nowej-Aleksandrji (Puław) do Sandomierza 
w poniedziałki, środy i piątki o godz. 5 m. 30 
r rana.—Z Sandomierza do Nowej-Aleksandrji 
(Puław) we wtorki, czwartki i niedziele o 
godz. 7 z rana

rs. 153,907 k. 89.
rs. 1,079 k. 52.

Jedvnv środek przeciw katarom żo-3 łądka 2808-R

PASY FLANELOWE, 
poleca Skład Płótna 

R. Jankowskiego. 
15. Krakowskie-Przedmieście IB.

o. T. Wartość kuponów:
u Listów zast. nowych 5% kop. 180%.

Listów z. m. Warsz. ,s. lilfk- 43%B. 
'<iu ■Li18^0W zasL m. Łodzi kop. 17i8- 
^^jj^tów likwidacyjnych kop. 166%.

Zatem w roku 1883 dochód
zwiększył się o  rs. 164,199 k. 42. 

(1098) czyli na 10’49%.

Warsz.-Wiedeńska:
Pośpieszny 3 klasy .... 
Osobowy 3 klasy .... .

Powyższe pociągi łączą się 
z drogą łódzką.

Kurierski 2 klasy  
Osób. miej. 3 kl do Piotrkowa

Warsz.-Bydgoska:
Kurierski 2 klasy  
Osobowy 3 klasy  
Oseb.-miejsc. 3 kl. do Kutna

W arsz.-Terespolska:
Kurjerski 3 klasy  
Pocztowy 3 klasy...................
Osobowo-towarowy ....
Warsz.-Petersburska:

Kurjerski 2 klasy...................
Osobowy 3 klasy  
Pocztowy 3 klasy

Nadwisl. do Mławy: 
Osobowy  
Pocztowy

NadwiśL do Kowla:
Osobowy  
Pocztowy...................................

Weksle:
J^rlin 100 mar. z krótk. 

, Londyn 1 funt stert. „ 
vj?fyż 100 franków „
VVlpAeti 100 gnid. „ „
, papiery publiczne:

' “ t z. 3 okr. ser. I i Tl

^*6ty zast.

20,000 BUTELEK
WIN Bordoskich.

po przeniesieniu zakładu naszego z Hotelu' 
Europejskiego, jest do sprzedania aa poje
dyncze butelki po cenach bardzo, tanich, w 
Hotelu Franeuzkim, plac Zielony. 2778.R:

J, Bouquerel & C-nie. 
Kołdry gotowe 

od rs. 5 k. 80; Tybetowe, od rs. 7>k. 50; wa< 
ta z własnej fabryki i przyjmują.'się. Kołdry 
do szycia. Podwal Jfe 7. *3718

R. Koecher. 

KSIĘGARNIA
Lesmana i Swiszczowskiego

14 Mazowiecka 14,
otrzymała

Dramajt konkursowy w V aktach, a ffX od
słonach, jedyny nagrodą uwieńczonym, t.: 

MDJMIR

Do odnajęcia zaraz lub od Nawego-Roku

3 Pokoje i 

przedpokój, kuchnia, na parterze, od frontu, 
widne, suche i orepłe, blizko kolei W.-W., 
na przystępayeh.waruhkaoli. Ctawłna 60—35, 
Tamże są do sprzedam-, rozmaito meble.

Odchod. Przyoh. 
godziny i minut.

Rada zarządzająca
To'wetirziyst'weL 

drogi żelaznej 
fabryczno4ódzkie|

podaje do wiadomości pp.) akcjonarjuszów, że ha 
siedmnastem publicznem posiedzeniu w dniu 6 (18) 
października r. b. odbytem^ wylosowano następują
ce akcje Towarzystwa:

po rs. lOOO:
N-ra 1381/90; 1771/80 i 7841/5& 
po rs. WO: (1095
N-ra 10355, 10616, 114(59, 12007 i 12306.
Spłata powyższych akcjjj i wydawanie świadectw 

tymczasowych na akcje ptożytkowe nastąpi jedno
cześnie z wypłatą kuponunir XXXV, a to poczyna
jąc od dnia 21 grudnia (2 (stycznia) 188% roku.

V JL «ŁZ.. -*-j
bazarze zwanym Styczakowskiej, w domu nr 1 

>(313) w rynku Nowego-Miasta, obok progimnazjum, j 
tworzone zostały cztery jatki rzeźnicze. Mięso j 
Wszelkiego gatunku. Ceny umiarkowane. (3683) I

\2jł 
10|35w.
825r.

Zatem we wrześniu 1883 ro
ku więcej o  rs. 3,130 k. 54. 

czyli na 1’38%.

Od 1-go stycznia do 1-go 
października 1883 r. dochód 
wynosił ................ rs.1,729,381 k. 05.

W tymże samym czasie
1882 roku było dochodu . . rs.1,565,181 k. 63.

Z powodu nieprzewidzianych okoliczności jest
do sprzedania

Interes 
niciarsko - norymberski 

egzystujący już od 3 lat, na jednej z pryn- 
cypalnych ulic i dobrze procentujący. Kon
trakt ua lokal na lat kilka. Warunki bar
dzo przystępne. Wiadomość w Biurze Ogło
szeń Rajchmana i Frendtera, Senatorska 18, 

pod lit. S. P._______________ 2825R__________
Ktoby z większych właścicieli domów, po

trzebował zaraz lub później

I — Jiioni sdrowia dra Oltusaewskie- 
Slo, Ffiuga nr ii, przyjmuje chorych na stałe 
Pomieszczenie od 2—4 rs. na dobę; codziennie od g. 

>? ^ ambulatorium dla przychodnich z choro
bami wewnetrznemi, specjalnie płuc, gardła i 
krtani. ‘ (3482)

I ■—/ Dentysta Jtt. SE. Xeumark, b. wycho- 
Waniec specjalnych szkół dentystycznych w Amery- 

przez lat 12 bez przerwy w mieście tutęjszem pra- 
kujący, wstawia zęby po rs. 2 najlepszym syste- 

amerykańskim, i^lotnackie nr S0. (3602)

! Dentysta Abramowicz,
(j£$)acka róg Wierzbowej (hotel Angielski). (1036)

— Stdrrlet SSitsfler, jnauczycTelKa jezyKa . 
angielskiego, Niecała nr 9. ' (1Ó56)* )

m;

El 
» n 111 

IVm.” Łodzi ” serji I 86.6® 
likwidacyjne duże.1 ” 

„ n małe..Bilety Banku Ces. ser. I, II i IU 
Uos. Poż. Premj. z roku 1864| 

I Pożyczka wschodnia rs. 
i : «

Akcje i obligacje:
dr. żel. warsz.-—.
dr. żel. warsz. -b. rs. )100 
dr. żel. warsz.-teresipol. 
dr. żel. iabryczno-łóttzk. 
Banku handl. w Warsz. 
Banku dysk, w Warsz. 
Banku handl- w Łodzi, 
warsz. To w. ub. od ognia 
warsz. Tow. labr. cukru 
Tow. lab. cukru Józefów 
Dobrzel. Tow. fab. cukru 
Tow. Lilpop, Rau i Lew. 
Tow. Łazienek i Łaźni 
Tow. zakł. przędz. Zaa’.j

9|—w 
110120c.

10010
96 5')
93 00
92.75
91 70

87-90
87.70

- -W -- -s-j--- - rw. 0
zaręczeniem. Paski i Masę do tychże <tt

, - >21 - - >
> 
G
53 
M w

1

Pud Kerzeo
od | do od | do 1
kopi e j a k ■!

Pszen. 242—250 sm. i ord. — — —
„ „ pstra i dobra
„ „ biała . . .

— — — 1
— — — —~ 1

„ „ wyborowa .
Żyto wyborowe 232 funt.

— — 915 950
— — 630 650

„ średnie...................... — — 600 61 b
„ wadliwe . • . . . — — —V

Jęczmień 2 i 4 rzęd. 202 f. — — — *
Owies........................141 f. — — 330 3.^0
Gryka........................ 202 1. — — — —
Rzepik letni ....................... — — — — »»

„ zimowy 212 lunt. — — •»«»
Rzepak rapos zim. 212 1. — — —
Groch polny 262 tunt. . — — —
Ziemniaki...........................
Masło świeże funt . .

— ““ —

„ solone pud . . . —’ —
Siana pud ....... 40 65 __
Słomy pud........................... 30 35 __
Draewo twar. 3. kub — — __ li—„ „ miękkie „ — — 1

Chcący mieć Zastępcę 
iOSte • d° W°jska>

adres w tanim sklepie, Kra- 
.kle-Przedniieśeie .V 62, dla porozumie- 

8lę o warunkach zastępstwa. 2821R

bomowo-Gospodarski; 2) War- Na 
jlłiifU ianin> Kalemiarz Familijny; 3) rok 
14) d. P- t. ,Sielskij“. (Kieszonkowe): 
Wftln. .‘“jaturowy; 5) Pugilaresowy; do 
- rem. T.. B.-nlrornJ nu Kfilteia. No-



■

e)

d)

&

W eienkiemi gorsami, 
Widok Jfe 16, mieszk.

; Sirondu J 
teFORGETI

podaje do wiadomości osób interesowanych, że dla eksploatacji tejże drogi w roku 1884

a)
b)

OSTRYGI
Amerykańskie,, 

tuzin po 75 kup. 
otrzymuje codziennie świeże

potrzebny jest do Zakładu Konrad Pohl i
8-ka, Chłodna Ań 10.2840

wolna, do sztancowania, średniej grubości W* 
chy. Któryby z panów blacharzy, potrze' 
bował ją użyć, raczy się zgłosić od I1 
do 4 po porłudniu. 4296

W domu J& 8 na Nowym-Świecie będzie do 
wynajęcia od 1 Kwietnia 1884 r., obszerny 
sklep'z mieszkaniom, piwnicą, stancją na 
pracownię, stancją na mieszkanie dla ludzi, 
nową, umrowaną, lodownią, stajenką i ko
mórką na drzewo. Bliższa wiadomość na miej- 
aen, łub u rządcy tegoż domu.4279

Domek Żelazny.
Restauracja tak zwana „Domek Żelazny/ 

z dniem dzisiejszym została zamknięta z po
wodu przejścia w ręce innego właściciela, po 
gruntownem odświeżeniu i urządzeniu, zosta
nie otwartą w dniu 10 Listopada r. b., to 
jest w Sobotę,—z czeni Szanownej Publicz
ności mam honor się polecićmam honor się polecić

Aleksander.
tegoż zakładu potrzebna jest Orkie- 
Damska. — Wiadomość: Nowy-Swiat 

,4303

Ostrzeżenie.
Zaginął jeden List Zastawny Tow. Kred. m. 
Warszawy, Serji I, M 033852 na rs. 100. U- 
prasza się o zwrócenie uwagi.—Wiadomość 
Wierzbowa 2, mieszkania Jfe 11, za wy
nagrodzeniem. 4292

Dla uczniów.
Wyszedł z druku i jest do nabycia 

we wszystkich księgarniach i znaczniej- 
szych składach materjałówpiśmiennych

Kalendarz Eepeffloriinii, 
zawierający najpoważniejsze wiadomo
ści z przedmiotów szkolnych. 2822R
Cena egzempl. w opr. k. SO.

Uleczenie . 
pewne i radykalne wszystkich chorób 
skórnych: trądu, wyprysku, łuszcz?' 
cy, krost ;itd., a nawet ran i wrzodo* 
zastarzałych, uważanych za nieuleczalny 
przez najsławniejszych lekarzy. Leczenie n*. 
wymaga szczególnej djety i nie przeszkadz* 
zajęciom, może być wszędzie stosowane 
wet w podróży, nie jest kosztowne i 
jutrz po użyeiujsprowadza widoczną P°P^ 
wę.— Zgłosić tuę do p. Lenormańd, 1®*%. 
rza-farmaceuty‘w Tournan, (Serne-et-N* | 
ne) we Francji. Porady w drodze koresp® I 
deneji bezpłatne. Pisać należy po iraneusli 
i podać dokładsue swój adres. 84 

I używa się z nrezaW^ 
I- dnym skutkiem p’^" 
k-ciw kaMzl«m*Ber> 

- ~ -* *owyni i
rum. < bezsenności i wszelkim cł*1^ 
pieniuiu piersiowym. Zadaavalnia i >e 
karzy i chorych. Łyżeczka od kawy wyst8 
cza. W Paryżu ulica Vivienne 36, w Apu 
b-ra diablo.

Wielka Pracawnia Snycerska

Leoiiolila Beluw,
Drewniana M 5, (mieszkanie Topiel 12a),;;, 
Oboźną z Krakowsk.-Przedm. bardzo blizko.JŚ 
W Zakładzie tym przyjmują się obstalutikiA 
na meble bogato rzeźbione, oraz na wszel-tF 
kie roboty w zakres snycerstwa i stolarstwa j 
wchodzące. Odnawiają się także stare przed-? 
mioty sztuki rzeźbiarskiej. 4278 :

!Ważne dla Darni
SPECJALNA FABRYKA GORSETÓW

pod firmą

ulica Wierzbowa róg Niecałej, .dom 
hr. Krasińskiego.

Wielki wybór gorsetów fiszbinowych, 
podług najnowszych fasonów j aryziich. 
Gorsety atłasowe w różnych kolorach, 
jakoteż hygieniczne i dla osób pozoBta- 

j jących w odmień, ym stanie. Dla.pen- 
sjonarek wyrabiają się gorsety doępro- 
stege trzymania się. Obstalunki wykry
wają się w przeciąga 24 godzin.

Ceny bardzo przystępne. 2720R

3,4 i 5 IrtBie, tis sjffltaia
w ogśpdzie pomoTogicznyni (dawniej p. Ma- 
Bzyńfikiego^. w Targówku, jakoto: gruszki, 
jabłka, śliwki, czereśnie, wiśnie, porzeczki 
i maliny,, są do’sprzedania po cenach naj- 
przysbęgniejszych. Gatunki wyborowe, za- 
stosAigaiie do naszego klimatu.—Bliższa wia- 
doiunśń" w zakładzie M. Fajansa, Krakow- 
skie-JPrzedmieeeie Aż 52, lab na miejscu 
w Targówku.2802-R

potrzeba będzie’’
około 2340 kubicznych sażeni miary ruskiej'drzewa opałowego* 
podkładów.
około 162000 sztuk zwyczajnych.
około 18000 sztuk sztosowych.
około 43939,5 stóp bieżących miary angielskiej, czyli 66 kompletów podkładów weksle 

wyeh, długości oznaczonej w odnośnych warunkach technicznych.
słupów telegraficznych dębowych,
około 200 sztuk, długości 5 sążeń ross.
około 1800 sztuk, jlłngości 4 saż. ross.
materjały drzewne, jako to: deski, bale sosnowe, dębowe, brzozowe, olszowe,! jesio
nowe, oraz forniery z mahoniu, orzecha amerykańskiego i drzewa brzozowego, __| ilości
i rozmiary których są szczegółowo określone w wykazie przez Zarząd drogi sformo
wanym.

Życzący podjąć sią jednej z pomienionych dostaw w całości lub części, obowiązani są 
najpóźniej do dnia 10 (-.A Listopada r. b.. w Wydziale Gospodarczym Zarządu drogiylżela- 
znej złożyć opieczętowaną dekla: aisję na j apierze stemplowym ceny kop. 15 z napisem! „de
klaracja na dostawę (wymienić przedmiot).' — Przy zfożeniu deklaracji winien być okaza
ny kwit kassy Głów: ej tejże.drogi na złożone w gotowiżnie lub papierach wartościowych 
vadium, w summie wyrównującej 10% wartości zadeklarowanej dostawy.

Wybór stacji, do których moją być dostawione: podkłady, słupy telegraficzne i djiize— 
wo opałowe, pozostawia się deklarantom, z tem jednakże zastrzeżeniem, że na każdą obra
ną stację powinno być dostawionem me mniej jak: 100 sarż>ni kubicznych russ. miary dtze- 
wa, 1,000 sztuk podkładów zwyczajnych lub sztosowych 5 kompletów t. j. około 3.330 sltóp 
bieżących miary angielskiej podkładów wekslowych i 300 sztuk słupów telegraficznych.

Materjały drzewne krajowe m ary angielskiej mogą być dostawione do jednej ze sita- 
eyj drogi żelaznej Nadwiślańskiej lub do Magazynu Głownlego do tejże drogi na stacji Pra
ga Nadwiślańska,’materjały zas drzewne miary polskiej, oraz zagranie-zne i forniery wszys
tkich gatunków, li tylko do pomienionego Magazynu.

Odnośne warunki techniczne ua dostawę podkładów, słupów telegraficznych i drzewa 
opałowego mogą być przejrzane codziennie z wyjątkiem Niedziel i dni świątecznych od go
dziny 10 rano do 2 po południu w Wydziale Gospodarczym i w biurach wszystkich Zawia
dowców staevj drogi żelaznej Nadwiślańskiej; warunki zas dostawy materiałów drzewnydh. 
jako też szezegółowy wykaz tychże w Wydziale Gospodarczym, oraz w biurach Zawiadowców 
staeyj: Warszawa, Lublin, Maciejów i Kowel.

’ ' Zarząd zastrzega sobie wybór między deklarantami, oraz prawo podzielenia, każdęj
dostawy, jako też, zwiększenia lub zmniejszenia tejże o 30%.- 2839R -

FUJtJlU
wysoko-wyksztalcona, żąda osobnego pokoju 
w blizkości Nowego-Swiatu, za konwersację. 
Wiadomość na ulicy Mazowieckiej .Hi 3 i 
mieszkania 3, na 2-m piętrze. 2684r

«
Z pnwwdu brąkumiejisca wszklar- 
niach, Bracia BARDET sprze
dają wiele roślin doniczkowych, 
po cenach znacznie zniżonych.

drzewa mcm
4>'' * / 'At,.. « ’*• > •;

i osobne. w_Tgięłkim. wyborze, między niemi 
■wieł^egzempśarży w‘ wyjątkowej wielkości, 
odrażii bardzo ’ efektowne po cenie bardzo 
moŁutkowanej, »■ -

Otefelunki składają się w składzie nasion 
i kwiatów świeżych Braci BARDET przy 
uligł,Senatorskiej' Jfe 472 (31), w pałacu J W. 
Hrabiego* Ordynata Zamoyskiego.______ 4295

Miód LIPIEC 
f sprzedaj e się po kop. 30 za funt 
. Ma®' zaszczyt podać do wiadomości Sza
nownej Publiczności, która dotychczas raczy- 
a. korzystać z moich usług, że z dniem 15 
Paidzb unika r. b.. otwartą przezemnie została

Izba Felczerska 
w gjównym gmachu Hotelu Europejskiego 
w nmnprze, obok, kantoru hotelowego. Wej
ście aft KraKawskibgo-Pijzedmieśeia. Starszy 
Fełozer, J. Reisswaaser.4287

Fabryka Powozów
Karola Sommera,

32. LESZNO 32.
Ma zaszczyt zawiadomić, swych Sz. Klijentów 
iż na obecny sezon przygotowała 60 ele
gancko wykończonych powozów. Magazyn na 
1-m piętrze. — Wstęp dla zwiedzają- 
cych wolny. 4270

TCRD-BOYAU^
niezawodnie wytfP&Lrf
SZCZURY i MYSZJ

Nagrodzona na
wie L878 . i

Huriowa sprzeda‘ 
n pioT

di la '
iauifW> Gl gBAitD m C-le).
a u dDUiwim

ti zy lub cztery pokoje, przedpokój i kucj1' 
nia, elegancko umeblowane, suche i ciep'^ 
jest do odnajęcia w każdym czasie dla oSOT 
by lubiącej spokój, wraz z opałeln, usługł' 
a wrazie koniecznej potrzeby i ze stole®’1, 
oraz stajnie i wozownie, w domu p. Rybi”' 
skiego w Józefinie za Belwederską rogatWr 
Komunikacja codziennie ułatwiona.—Podro’ 
kilka minut szosą.—Wiadomość na miejscu-

Hotel Warszawski
W PŁOCKU,

przy ulicy Kolbegialnej J6 18, 
cieszący się dotąd względami Szanow
nej Publiczności, ma honor zawiadomić, 
że oprócz istniejących dotąd: czystyeh 
i eleganckich numerów, "wykwintnej 
Restauracji, wyborowych trunków, szyb
kiej usługi i cen możliwie nizkich, po
wozu do wynajęcia, oraz omnibusu ho- 
teloweOo wysełanego na przystanie 
statków parowych, urządzone zostały 

eleganckie
Łazienki z wannami porcelano- 

wemi i prysznicami. 3845

Koszule Węzkie
od kop. 80. — Ulica
1. 4298

A. BOCQUET. -28t37j

Pod 14 ulica Aleksandrja, do sprzedani

Jest de sprzedania Mep czasu

SM
w dobrym punkcie i z dobrem urządzeniem. 
Wiadomość: aliea Trębacka hż 9, w restau- 
raęji. 4280

- Wspólnika
■ kapitałem 3—4,000 rs., do interesu bardzo 
korzystnego, w miejscu nie eksploatowanego, 
żpriyjemiiein zajęciem, poszukuje się pod»

K. L., w KaiiUrze^Kurjera. 4299.

W Ww-Georgiewskim Zarządzie Forteteznym Inżynierskim, odbędzie 8óę w Jniti 2 
(14) Listopada 1883 roku, o godzinieJ12 w południe, głośna licytacja z dopuszczeniem po
dania i przysyłki zapieczętowanych deklaracji :na sprzedaż różnych zużytych materjalów, 
instrumentów, zapasów, przedmiotów otrzymariycJi od robót z 1879, 1880 i 1881 latach 
i przedmiotów metalowych kaloryferów byłego w fortecy centralnego pneumatycznego opa
lania z żelaza lanego i kutego, oszacowanych. :ta 2671 rs. 83 kop.

Pragnący przystąpić do licytacji głośnej, winni podać do wyżej wzmiankowanego Za
rządu przed oznaczonym do licytacji terminem 'deklarację na stemplowym papierze 60-ko- 
piejkowej wartości, z dołączeniem vadium 268k (dwieście sześćdziesiąt ośm) rubli, oraz 
z wyjaśnieniem, że warunki licytacji, są im lybbloine.

Pragnący zaś przyjąć udział w licytacji .jriez zapieczętowane deklaracje powinni po
dać albo też przysłać takowe także na stemplo^vjjm 60-kopiejkowym papierze w następują
cej formie.

"\X7*!z;óx cLo el p’fel, gi-Tguoj 5.:
Do Hm-Ceoniewkioio Zarzadi- Forteczneno Inżjnierskw

(Imię i nazwisko deklarującego).

DEKLARACJA.
Jfa skutek wezwania do licytacji na dzień 21(14) Listopada 1883 r., na sprzMfrtł r8- 

żnych zużytych przedmiotów, oznaczonych w wiadomościach dołączonych do warunków li
cytacyjnych, które mnie są w zupełności wiadome, ja deklaruję za oznaczone przedmioty 
(po tyle to rs. ...kop.) za pud (albo też hurtem za'.wszystkie taką-to sumę) w zabezpiecze
nie czego dołączam, przy tem vadium równające się ł/J0' części ocenionej sumy, gotówką rs. 
dwieście sześćdziesiąt ośm (albo też państwowemi papierami publicznemi z bieżąeemi kupo
nami), które to vadium, jeżeli nie utrzymam się przy licytacji, sam odbiorę (w taki to 
sposób).

(Podpis składającego deklaracjo)
(Dzień . . . miesiąc .... i rok . . . )

(Miejsce zamieszkania)
Po skończonej licytacji osobę, która utrzyma się przy oznaczonych przedmiotach, o- 

bowiązana dopełnić vadium do części zadeklarowanej przez nią całej pozostałej przy li
cytacji sumy.

Warunki licytacji i oznaczone dla sprzedaży przedmioty obejrzane być mogą przy 
Nowo-Georgiewskim Zarządzie Fortecznym Inżynierskim przed dniem licytacji we wszystkie 
dnie powszednie od godz. 10 z rana. 2827r

Do 
stra 
Jfe 65, do pana Melomana.

nadszedł 2203

udziela J. DANILEWICZ, Autor.—Królewska 
Ais 13, przyjmuje od godz. 2—6 po poł. 4302
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Chłodna Nr 10, w Warszawie^
Biuro Techniczne i Zakład Mechaniczny.

Wyroby TnKn«
jWasr^ jfts? ’^ss^ł&ss^ bie • weS’^ss;””’ d*”“k'
J?a.8* decymalne wszelkich rozmiarów.
eai„?robki> ogrodzenia, sztachety, bramy, balkony, schody balncłn-.^ .W7?aje’- WI%zanka etc., oraz wszelkie inne roboty budowlane, żelazne kute 1 

w*ierkJozety’ wontylatory Mapy hermetyczne na“o- 
■—i etc., oraz iruie przedmioty^ do ogrzewania, oświetlenia i kanalizacji potrzebne.

I
S2PECJ-A.LJXTY MAGAZYN

Jecllwabiów, Aksamitów

i Towarów Biawalnych,

IB. SZYSZKA,
| w Warszawie, przy ul. Niecałej Nr 1, (goffl tt. tefflSklOgO).
i Hurtowy i. detaliezny skład To warów jedwabnych. 
| Ix>ł-je«Wahnych i wełnianych, tak czarnych, jak i
■ *<ol«roiirych. fantazyjnych, przyborów do sukien i 
S Palt, HEwteiJaly na pokrycie futer. Dolmanów i Po-

j ionez, otrzymał i poleca miedzy innemi:
•pto cenach umiarkowanych:

B Hepsy Uneblowre, Adamaszki, Firanki, Artykuły na 
t portjery i Baoltlry gotowe, , 2767R

W*- Fney sprzedaśy wypraw cena hurtowa.

2741—R

Wyrób i Skład 
u D-ra WYSZYŃSKIEGO

Ar 21.

zafle-
...  'o nabycia

L. SPIESSA 'i SYNA, j>lae Teatralny, w Warszawie, 
i S-ki w Piotrkowie, E. fSTEBELSKIEGO w Łodzi i J.

Skład Główny

v Aptece Poniela ii Wilczyńskiego,
Aleje .Jerozolimskie Wr 7.

__ ._ ___
Najlepszy środek odżywczy, wzmacniający i leczniczy

TmcotoetlŁt Słodowy
,J. TRĄBCZYŃSKIEGO,

(wyrabiany w WINIARACH pod Kaliszem^ y
•ttuczny, lepszy od inmych, pod tą nazwą '‘P^'^’^znstepui^tran. Do" 
Kndeniacn organów oddechowych; dla dzieęj_z»s_ z P°?°^ . — nr!
* składzie materjałów aptecznych: 
*GAMPFA, SOCZOŁOWSłdlEGO i 
WILCZYŃSKIEGO w LubB.nie. v . . • rlr Nenckjuia żądanie Rady Miejsk ą] D0-
, Właściciel pracowni zozbiorowo-hy^ienI j otoco powiada I''^d7aa . ’^oezyniftfści Publicznej,.dokonał analizy teg WIA„aem pożywnosci i ‘WJ* za et 
Mstrakt ten smaczny w użyciu, zarówno.pod wzgięae ^TTR  
Jgguje zagranicznym tego* rodzaju ekstr. _•------------------ - ■ ■

CUKIERNI t
ORAZ

Specjalna Fabryka Cukrów i Lodów
Bielańska^- 5, Bielańska Nr 5,

J. ZAHORSKI,
Mam honor zawiadomić .Gości uczęszczających do moich zakładów i dalszą Sz. 

Publiczność, iż nowo-otw:sffta Fabryka Cukierków, obok Hotelu Krakow
skiego, zaopatrywaną jest Itażdodziennie w świeża Cukry, Owoce w konser- 
*ie, Czekolady deserowe, w tabliczkach i w proszku, Lody w kilku wyboro- 
*ych gatunkach, Formy dto» Lodów najświeższych fasonów, Wiedeńskie Her
batniki, w ozdobnych pudełk.tch. Baumkuchen na Qf>, Śliwki dublowane, kom- 
Pntowe bez pestek, Marmoladki owocowe w różnych gatunkach, Torty, Tace 

każdej porze gotowe, po«c®nach najprzystępniejszych.
Dla dogodności publiki węszezająeej do Teatru Nowego przy ul, Daniele- 

^iezowskiej, każdodziennie bęzią przysposabiane pudełka różnej wielkości cu- 
ktow, w najlepszych gatumkaich. 2774-R

kop. za funt f»O kop.

w Składzie Głównym
»

rs. 1 na sążniu drzewa.

Kantor Główny: ulica Jerozolimska te 33.

rs. 
rs. 
rs. 
rs. 
rs. 
rs.

Odstawa w wozach krytych, oplombowanych, cechą Magistratu ostemplowanych. 
Zabierającym własnemi furmankami liczone będzie taniej o kop. 10 na korcu węgli,

rs. 1 kop. g5
rs. 1 kop. —.

— kop. 95
1 kop. —..

— kop. 25.
16 kop. —.
17 kop.
18 kop. —..

Korzec Węgla najlepszego, grubego z odstawą. ..... 
„ „z własnej kopalni „Jan“, grubego, z odstawą
„ „ , „ kostkowego, z odstawą . .
„ , drzewnego do samowarów, z odstawą ....

Węgle kowalskie franco, Skład Główny, pud  
Sążeń kubiczny drzewa Sosnowego szczapowego, z odstawą .

» B , Olszowego „ „
r , n , Brzozowego ,

Za porąbanie do każdego sążnia kubieznego, dolicza się rs. 1. ZArl Cłł-H TT* O TT* TT*/A-TO _ 1 1 . 1 -w r " • 1 _ 1 .

| KAPSUŁKI MATHEY-CAYLUS
1 Wyrobu D-ra Clin — Nagroda Montyort
'..KAPSUŁKI MATHEY-CAYLUS z eąsencyi drzewa sandałowego w połą
czeniu z essencyami balsamicznemi są zalecane przez lekarzy na choro
by zastarzałe i nowopowstałe, białe upławy kobiet, na choroby kanału 

moczowego i wszelkie przypadłości kanałów moczowych.
„Z powodu delikatnej karukowej obsłonki KAPSUŁKI MATHEY-CAYLUS trawią się prżoś 

osoby najwątlejsze nawet i nie szkodzą w niozam żołądkowi?1
(Gazeta BtffUgiPeNteki&J. d

Zażywać 9 do 12 kapsułek dziennie. Szczegółowy opis dodąje się do każdego flakonu. 
Należy wystrzegać się podrobień i wymagać jako gwarancję, na każdym flakonie KA

PSUŁEK MATHEY-CAYLUS markę fabryki (zastrzeżoną) opatrzoną w podpis: 
Clin & Cie i Medal Nagrody Montyon. •

J»by»»ć można w Paryżu u Cifu et Cic, 14, rue Racine; zaa w Warszawie i na prowincji za pośrednictwem 
j- wszystkich aptekarzy u których znajdują się jednocześnie pigułki żelaine Dra Rabat eau.

...... , •; FLIKS4R WONNY t-ió. . K
ŚRODEK PŁYNfT DO UTRZYMYWANIA ZĘBÓW W ZDRÓW. .

Nieporównany środek do oćźyśźczKnia, zaphowajiia w zdrowiu i piekfiosći zębów, a-: 
zarazem wzmacniania dziąseł. Niszczy ośad, (kamień wmny) utrwala emaiję zębów,! 
chroni od zepsucia a ustom nadaje przyjemny zapach.

Fabryka—92, Bulwar Sewaetopolski w Paryżu, oraz w LONDYNIE i NEW-YORKT®^ 
Dostaó można wo wszystkich galonach fryzjerskich, w perfumerjach i aptekach,.

zA— Życie, pbróśt i piękność włosów.

MEJLROSE | (Melróźa}.
uprzywilejowany środek odradzający włosy. i

Ten jedynie środek dostatecznym jęętflo odzyskania pięknych i obfitych włosów i I 
utrzymywania w całości,tego najhogats/ego^i zachwycającego skarbu natury, stanowią- 1 
ce^° g^wny wdzięk ciała. Preparat ten, jest również środkiem powracającym włosom 
siwym, ioh pierwotny kołnr i w ogólności usuwającym łupież z glowyto

Sprzedaje?się w flakonach większych lub mniejszych*
Fabryka~92, Bulwar Se#astopbłski w Pary’u, oraz w LONDYNIE i NEW-YOKKU.

Dostać można we wszystkich salonach fryzjerskich, w perfumeriach i aptekach.
Główny Skład w Warszawie, n Aleksandra Kocha. Krakowskic-Przedmieścię X 

Cena za flaszkę Eliksiru rs. 1 kop. 80* za większy flaszkę Melróży rs. 3, za mniejsza ęs. 2 
z przesyłką, pocztą o 50 kop. drożej. ’ 68

Parowa fabryka palenia

36

Kanftr Nauczycieli (iancjoam- 
Dy) i Bod mnel

Z A Ł Ę Ś K I E J,
NIECAŁA 4.

Pies k popielaty z rodzaju mopsów, wabią* 
cy się nAS,“ zginął, Kto takowego odprowa
dzi do magazynu wyrobów złotych M’. Man- 
kielewieza, w gmachu teatru pod filarami o- 
trzyma nagrody rs. 3. 4291

MAGAZYN MEBLi
wielki wybór wykwintnych i skromnych 
świeżych fasonów.—Kiipno i wynajem) 

mato używanych.

„J?luton,” 
ulica Świętokrzyzka Nr 9, 

sprzedaje KAWĘ paloną w ziarn
kach i mieloną,, w puszkach pół- 
funtowych lub na wagę. 2779.R

Glaza Szwajcarska 
dla Młynarzy, 
w najlepszym gatunku, poleca

A. S. WACHMOŁDEB.
Nalewki 9. 2750 R.

Zginęła Wyżlica 
czarna, pouter, wabiąca się „Norma.“ Odpro
wadzić: Twarda te 6, mieszkania 15. za so
witą nagrodą. 4293

Lekcje Tańców -
udzielam u siebie, po domach prywatnych i 
pensjach, w oddzielnych godzinach dla dzieci. 
Elektoralna te 28.— W. Puchalski. 4222

0o sprzedania: §'■ 
nowe schody, stara podłoga, deski i 
ramy do okien. Zakątna te 1, na prawo od 
Zakroczymskiej. Wiadomość u rządcy domu.

Marszałkowska te 63, 36
Dokładność i wykończenie firóswęvm-« 

rautuje.—(Ceny nizkie ale stałe).



Właściciel Składu Futer 
egzystującego od lat 16-tn na placu Krasińskim 
w starym teatrze, przy rogu ulicy Świętoj erskiej 

w Warszawie, pod firmą 

i. E U K
g zaopatrzył magazyn swój w wielki wybór bardzo eleganckich futer damskich f mę»- 
1 kich.—Poleca również świeże fasony garniturów wszelkiego rodzaju, tak gotowych 
a jakoteż w błamach i skórkach, oraz przyjmuje wszelkie zamówienia. 3990
jŁCENY BARDZO PRZYSTĘPNE.

<$/

’’Sg
Wi

Do statystyki wynalazków i odkryć naszego wieku cudów 
długą, i mozolną pracą, progresem tegoezesnej cheunji przyłą
czył się jeszcze jeden wynalazek, jest nim

Balsam Colorado, 
który zdumiewającym czynnikiem, trudnym do uwierzenia, wło
som siwym, wypłowiałym, utrącającym barwę z jakichkolwiek- 
bądź przyczyn w jedną noc, lub w kilkanaście dni, stosownie do 
przepisu użycia, wraca naturalny kolor i połysk życia, łupież 
wyniszcza od pierwszego użycia, wstrzymuje wypadamie włosów, 
nadając im możność kompletnego odrodzenia. Nadmienia się, że 
Balsam Colorado nie jest żadną larbą, ani wodą i nie ma nie 
wspólnego z podobnemi tysiącznemi środkami, zachwalanemu przez 
łudzące pochwały. — Dostać można: w Perfumerji a la Renais
sance, (Dobrzańskiego). Nowy-Swiat 41; u Kocha, Krakowskie- 
Przedmieśeie 83; u Leona, Nowo-Senatorska 4; i u Lipinka, Wierz
bowa, róg Niecałej. 27061’
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NOWA FARBA DO WŁOSÓW 

Eau Vegstale Woda Roślinna
służy do farbowania siwych włosów nsu głowie i na brodzie, które po jednorazowemu 
posmarowaniu, nabierają pięknego naturalnego koloru: szatyn, brunatny i‘Czarny, jak 
pierwotnie były. Woda ta, będąc prepdratem czysto roślinnym, posiada tę ważną 
zaletę, że nie zawiera w sobie żadnych zdrowiu, lub włosom szkodliwych- domieszek. 
Łupież znika zupełnie, a kolor trwa cztery tygodnie. Opis użycia w polskim języku do
łączony. Pudełka perłowego koloru, opatrzone są podpisem: „John William chemik 
Belgijski", na co uwagę zwracać należy. Cena rs. 2 kop. 50, z przesyłką pocztą rs. 3.

Główny Skład w Warszawie w perfttmerji Aleksandra Kocha, ul. Krakow- 
skie-Przedmieście Jś 83. 88

^1 —!■■■■■■—■!■■■■ mi—IM——Uli

Stowarzyszenie Spożywcze 

„MERKURY," 
77 posila SKLECI:

Nr 1. AOWY-ŚWIAT Ar 76.
Nr 3. PODWAL Ar 17.
Nr 3. EiiEKTOIl.lL.VA Nr 33.
Nr 4. MARSZAŁkOWSO Wr 45-
Nr 5. KARMELICKA Nr 9
Nr 6. KRICZA róg HOŻEJ
Nr 7. xiOWO-SENATO«»iKA Ar 5.

W sklepach Stowarzyszenia sprzedają się wszelkie produkty spożywcze 
i kolonjalne, w gatunkach wyborowych. W sklepie przy ulicy Marszałkow
skiej Wino Hordeaux. sprowadzane przez Zarząd z Francji. Al ina 
'Węgierskie, firmy Stępkowskiego, Wódki, Araki, Li
kiery, firmy Schneidra, Wina Krymskie, począwszy 
od kop. 3® za butelkę, oraz {Szampańskie od kop. 75 do rs. 
3 za butelk.ę. Wina Krymskie znajdują się też i w sklepie przy 
ulicy Alowy-JŚw iat, Elektoralnej, Kruczej i Nowo-Sena- 
torskiej.

Pragnący przystąpić do Stowarzyszenia wnoszą wpisu rs. 1, udzia
łu rs. 19, który opłacony być może, bądź w całości, bądź też kompletowa
ny z przypadającej od zakupów dywidendy.

l*o złożeniu samego wpisu, nabywa się już prawa 
do zysków1.

Stowarzyszeni zakupujący towary w Sklepach Merkurego otrzy
mują marki dywidendowe wyrównywające ilości zapłaconej gotowi
zny, które oprócz dowodu do dywidendy, stanowią także kontrollę dla 
kupującej służby . , .

Oprócz tego można nabywać za markami: drzewo, węgiel, pie
czywo. wędliny, naftę itd. — Zapisywać się na Członków można we 
wszystkich Sklepach i w Kantorze Podwal Nr 17.___________ 2562—r________

KOKOSOWE CHODNIKI
i WYCIERACZKI

Białe ceratowe i Wyborowego gatunku
OBRUSY. I CERATY,

poleca najtaniej Skład Obić Papierowych

SPECJALNA FABRYKA „
KASS ŻELAZNYCH OGNIOTRWAŁYCH

z najlepszemi sztucznemi zamkami

ROBERTA BOHTI2,

1873. 
1867 
1876 
1862 
1870 
1872 
1846 
1875

Przygotowanie i sprzedaż niżej wymienionego środka, jako nie zawierającego w 
składzie żadnych części szkodliwych zdrowiu, dozwala się na ogólLTyah zasadach handlu-

AOWY-SWIAT dom własny Ar 3S.
NAGRODY i MEDALE Kasy mc je konstt^'

wane są z; najlepszej 
materj ałud zzastosoY,'9' 

’nicm naiioowszych 
nalazków. Wybór wie‘* 
ki, ceny u miarko  wah6. 

Cenniki; illustrowań8 
z rozmiarami i waj 
.wysyłają, się na żąd0, 
nie gratis. 560

otrzymane na

Wystawach
w Europie i Ameryce.

Wiedeń  
Paryż  
Filadelfia  
Londyn  
Petersburg .....
Moskwa .... 1865, 
Warszawa . . . 1842, 

1858, 1867, 1870,

Wina Rabarbarowe, Wina Chinowe, Eliksir Pepsinowy, Ekstrakt
Octowy, Schebeinin, środek na wygubienie odcisków^ 

poleca
APTEKA I SKŁAD WÓD MINERALNYCH

TRAN LEMP.SKIi 
tegoroczny żółty, oraz biały parowy, prawdziwy

Fabryka Obić Papierowych
’ POD FIRMĄ

J. FRANASZEK,
egzystująca od 1829 roku?

poleca Szanownej Publiczności OBICIA PAPIEROWE tegorodiyeh paryzkieh 
deseni, odznaczających się dobrym gustem, czystością kolbrńw i dokładnem wykoń
czeniem.—Obicia podług,materji meblowych, na żądania wyikonywają się.

Obicia kretonowe’podług materyj meblowych są gotowe na Składzie. 2257
SKŁAD GŁÓtWT: Krak.-Przed mieście Ar 15.

Polecając się PP. Obywatelom Ziei nskim i Kuncom Zbo^ 
wym do komisowej sprzedaży zboża w Warszawie i w Gdańsku, “fi 
szamy transporty zbożowe wysyłane do nas do Warszawy—adresować: 

czyński i Makomaski—Warszawa, Magazyny Trat izytowe i objaśniamy, że «kj 
że z magazynów tych stosownie do konjunktury, za opłatą^ {frachtu podług taryf miejsco^j 
komunikacji, może być spęzedane na miejscową konsumcj§, za opłatą zaś frachtu p° 
taryf taniej bezpośredniej'komunikacji, może być sprzedano no export wprost młynafk, 
i kupcom zagranicznym. W magazynach tranzytowych za o.płatą bardzo nieznacznego 
dowego, zboże przez dni 30 nie utrącą przywileju dalszej wysyłki zagrauicę podług *** 
bezpośredniej komunikacji!

Transporty wysyłane do Gdańska, prosimy jak dotą >1 adresować: .Kuczyński i1’ 
komashi”, Gaańsk.

Worki pod zboże na żądanie nadsyłamy. Na wysłany Towar dajemy zaliczki. N» 
mówienia dostawiamy do. każdej stacji dróg żelaznych wrizelkie gatunki zboża. Panom 
mianom polecamy głównie tani rossyjski owies* i prz;f tegorocznym nieurodzaju k»* 
kukurydzę, do wyrobu okowity.

Wszelkie objaśniania co do cen, miejsc wysyłki, etc. ete., udzielamy odwrotną P°c

DOM KOMISOWO-ZBOŻOWY . 
mzrw/ i am o #4 w 

w Warszawie, Hotel Saski i w Gdańsku.

Gwariyjsh Farba ia włosów
Natychnrfast zamienia czerwone i siwe włosy na kolor tirwały: ezarny lub cie^°J' 

bez szkody włosuw i skóry. Cena pudełka rs. 3, mniejsze rs. 2, z przesyłką pocztą 50 
drożej. — Skład główny w Warszawie u Jana Kalinowskiego, ulica Marsza!k°*eL 

61, oraz jest do nabycia w Warszawie w Perfumerjach pp.:ą W. B. Śnieehowski, l’L 
Teatralny M 8; A. Lipink. ul. Wierzbowa J& 1; Aleksander i< Mareelli, plac Teatra* 
Jfe 8; T. Szulc, ul. Bielańska Jń 7; w składzie materjałów aptecznych p. L. ZtemińsKi®® 
ul. Królewska Jfe 31 i w znaczniejszych magazynach fryzjerskich. 4242. .



BUCKS'S?

Ijanny uzdolnione do krawiecezyzny znaj
dy zajęcie. Wilcza 22, mieszk. 16. 17102

I potrzebne są zaraz panny do sukien. Ul. 
Włodzimierska Jś 14, mieszk. 19. 17188

W

gjotrzabni są. chłopcy do zakładu śhisar- 
g skiego, pierwszeństwo z prowincji. Ulica 
Podwale Jś 13. 17115

jar’ 

Iczeń VI-ej klasy gimnazjum, udziela ko- 
,re|et.ycje. Żurawia 7, miezk. 8. 2390

w głównych jatkach, za Żelazną-Bramą, róg Krochmalnej i Gnojnej 
domn Jfe 8, jatki Jś 6. 4294

Bardzo Ważna Wiadomość.
Nttęj podpisany zawiązawszy bezpośrednie stosunki z Cesarstwem, celem spro

wadzania bydła stepowego, jest w stanie sprzedawać mięso po cęgach możliwie 
nizkich, a mianowicie: .>
GATUNEK 1. Krzyżowa, Łojowa, Zrazowa, Kofbst i Plecowa, funt po kop. 13'/3. 
GATUNEK 2. Wszelkie części przednie, oprócz zamieszczonych w gatunku pierw

szym, funt od 11 do 12 kop.
O cscm mam zaszczyt zawiadomić Szanowne Gospodynie.

Bona niemka, dobrej familji, znająca szy
cie, do umieszczenia, za 60 rs. rocznie. 
Alfred Jerzy Waliczek, Poznań. 2392

Potrzebna sklepowa niłoda i fachowa, z 
l kaucją rs. 100. Wiadomość Śliska Je 42, 
w piekarni.________ 1:10-___________ .

Sjotrzcbno są zaraz panny uzdatnione do 
roboty pudełek, a także dziewczynki od 

lat 12 do nauki. Zlotu Jś 18, niioezk. 16.

IJotrzebna zaraz energiczna starsza panna, 
 do fabryki pończocbi, oraz zdolne maszy

nistki, na korzystnych warunkach znajdą za
jęcie. Adresy proszę składać w kantorze 
Kur. Warsz. pod lit. B. M- 1:141

Itnpno i sprzedam
Do sprzedania rotonda na lisach, za rs. 

40. Chmielna Jś 28 lit. A, mieszk. 9.

Bogi szczenięta do sprzedania. Ulica Żu- 
rawia Jfe 18. mieszk. Jfe 26.17106

Miodowa róg Senatorskiej, 
na bieżący sezon zaopatrzony w wybór materji wełnianych, ma- 
terjałów na pokrycia salop, kaszmirów czarnych i kolorowych. 
Znanych z trwałości i gustownych deseni flanel i kortów ruskich, 
kołder, chustek, welwetów, materji jedwabnych, atłasów, aksa
mitów, pluszy.—Wielki wybór towarów białych. 2699)

»o sprzedania kandelabry antyki. Wia
domość: Nowogrodzka Jfe 29, mieszk. 7.

^Żyrandol salonowy, kandelabry, stojące i 
/j ścienne, lampy ozdobne stołowe i wiszące 
ample różowa i niebieska, wszystko prawie 
nowe, do sprzedania bardzo tanio. Sienna 3 
mieszkania 4,  17137 ’

ijOtrzebna nauczycielka ewangeliczka, z 
dobremi świadectwami i patentem, z kon

wersacją fianeuzką, ruską i dobrą muzyką. 
Widok jś 14, mieszk. 27, od 5 do 6. 17132

(złowiek w sile wieku szuka posady rząd- 
jey, ekonoma, prowentowego pisarza lub od
powiedniego zajęcia w mieście, czyta i pisze 

po polsku i po rusku, ma chlubne świadec- 
twa. Adres: Nowolipie Jfe 6, m. 19, 17187

Fortepian czarny, krótki, za rs. 180 po
zostawiono do sprzedania. Nowy-Świat 68, 
strojenia, reperacje przyjmuję.—Cerulli.

I fortepian bardzo tanio do sprzedania, wy- 
' najęcia. Piwna 9, u Uzdowskiego. 2359

Iosy loteryjne! Z powodu nieprzewidzia
nych okoliczności, jest do sprzedania: Pół 
losu, prócz tego, osobno dwie ćwiartki. Wia

domość w Drukami Kurjera Warszawskie
go. —1720: —

Pesnriy i prace.

Ieśniczy egzaminowany z Ks. Poznańskie- 
;go, z dobremi świadectwami z dwóch po
sad w Królestwie, poszukuje posady od No

wego Roku, w Królestwie, ’ lub w gub. za
chodnich. Adres w kantorze Kurjera pod 
lit. „R. F.“ 17075

Terminator do fachu młynarskiego w wie- 
| ku lat 17, potrzebny jest zaraz. Pierwszeń

stwo z prowincji. Wiadomość: Nowy-Świat 
Jiń 68, w składzie mąki.17186

Hauazji M Hawatayeii nsM, krajowycl i wram/cii

E. A. HEURICH.

no sprzedania garnitur mebli, krytych 
rypsem wełnianym. Jerozolimska J6 26, 
mieszkania 12. 17133

U o sprzedania dubeltówka Lancastra, 
mało używana, biurko orzechowe na mat’ 
o dziesięciu szufladach, lustro duże w złoeo- 

nyeh ramach i szeslong prawie nowy. Wia
domość: Marszałkowska, róg Pięknej 6F 
mieszkania 20. 2/584 ’

('homontaangielskie mało używane do 
sprzedania, Sienna Jfe 1, stróż wskaże.

Korepetycje i lekcje w godzinach wie
czornych, za małą opłatą udziela u siebie 
nauczycielka upoważniona. Nowolipie 25, 

mieszkania 14. 16969

Wierzchowy migdałowy kucyk z uprzężą 
do sprzedania, za rs. 120, przy ulicy Mo- 

kotowskiej Jfe 12, stróż wskaże. 17082 
Heble do sprzedania: garnitur salonowy 

czarny, urzędowej roboty, garnitur rzeźbio
ny gabinetowy, lustra, kredens, stół, krzesła, 
szatki do bielizny, łóżka paryzkie, toaleta, 
umywalnia, szafeezki nocne, sofka turecka’ 
biurko damskie, biblioteki dwie, biuro wiel
kie dębowe, szeslong, stoliki i krzesełka fan
tazyjne, kwiaty, obrazy, dywany, żyrandol, 
lampy, kandelabry, etc., wszystko modne i 
nowe. Wiadomość: Sienna 3, mieszkania 4, 
od godziny 9—7 wieczorem,16996

Bjokojówka rosjanka potrzebna do pensjo- 
I natu l-o żeńskiego gimnazjum. Ulica Ry
marska Jfe 1. 16895

«50 procent taniej, bo w mieszkaniu eprze- 
daje wszelką bieliznę damską, męzką, dzie
cinną, fabryka bielizny Teofili Fuks, Sena

torska Jś 20, mieszkania Jfe 16, wprost ko- 
fccioła-_________________ 17155 '

Panna do szycia bielizny, znająca dokła
dnie krój, potrzebną jest zaraz do nowego 
sklepu w Resursie Obywatelskiej na Kra

kow s k i o m - Przedni. J~i 58.17120

!i; o sprzedania za cenę umiarkowaną dn- 
tbeltówką systemu Leibsze, fabryki Sosnow
skiego, z wszelkiemi przyrządami. Wiado

mość: Długa J?i 5, mieszkania 3. 16949

Do sprzedania bardzo tanio: kredens, sto- 
ły, krzesła, lustra z konsolami, ozdobne 
dębowe, w zupełnie dobrym stanie, oraz ró

żne meble i naczynia po zwiniętej restaura
cji. Ogrodowa 21, mieszkania 11, pomiędzy 
9JJ5._______________ 17096

( homonta angielskie, czarne, w dobrrm 
jstanie, pozostawiono do sprzedania w fa-

bryce M. Lietz, Leszno Jfe 2Ł 17095

Iz areta potrójna, prawie nowa, jest do 
Isprzedania w fabryce powozów M. Zie- 
mińskiego, Długa Jfe 16.  17049

I” ortepian i cytra do sprzedania. Kroch- 
’ mai na BOA, m. 17, do godziny 3. 16925

I" 'ortepian krótki, czarny, z całym blatem, 
‘ Żelaznem i szpręjcami i sztabą, zupełnie w 

dobrym stanie, jest do sprzedania za rs. 130. 
Ulica Drewniana Jś 3. 17045

Dn Idl rfYJ iH, - ~ . ~

h o sprzedania meble, .z“Pc,,“,f. .n^0 
i5 yicil or,“ wraz z kapami na , łozka i fi 
ranrka Wiadomość: Złota 15, mieszk. 1 na 

widzieć można Jo. 2 godziny. 238ę 
F- orłeniant mahonio wy Bcdynewieza, o :-u 

oktawach, 4 szprejcaeh, z blatem metalo- 
5,7 w dobrym stanie, do sprzedania za 

270 rs Dobra 26, róg Bednarskiej, m. 44.

Skład główny fabryki Fortepianów
JÓZEFA HILDT

dawniej

ANTONIEGO HOFER, 
egzystujący dotychczas przy ulicy Elektoralnej Er 6, z dniem | 

dzisiejszym przeniesiony został tam gdzie i Fabryka j

Z powodu wyjazdu są do sprzedania: kana
pa, biurko, komoda i szafa. Chmielna Jś 18, 
m. Jś 13, 1-sze piętro, w oficynie na pra

wo. Oglądać można do godziny 10 rano.
Czeslong i fotelik damski do sprzedania 
L*tanio  z powodu zmiany interesów. Nowy- 
Świat .V 57, mieszk. 19.

Vtadcnt uniwersytetu udziela specjalnie 
-v-i J?zyka niemieckiego i konwersacji,

•a? również gry na skrzypcach także za 
®b.iady, na gfałe lub na wyjazd. Czysta Jfe 6, 
J^szk. 10, oj godz. 4 do o.__17037 
paryżanka młoda, z dobrą muzyką do 
< ^mieszczenia. Wiadomość w biurze nau- 
jyeieiskiem Anny Damera.i. Krakowskie- 
-JJmieście Jś 36, wprost Saskiego Placu, 
potrzebna bona niemka umiejąca szyć na 
A-Hfaszynie, Karmelicka Jfe 7, m. 9. 17029 
potrzebna bona Szwajcarka albo niemka 
5 do jednego chłopczyka, z dobremi świa- 
n.ctWami. Aleja Jerozolimska Jś 18 lit. C, 

‘eszkania Jfe 14. Zgłaszać się od g. 10—12 
jyłudnie, albo do g, 6 w wieczór. 17109 

1‘Udcnt uniwersytetu udziela korepetycyj. 
jTj a.Jedno-godzinna codzienną pracę, żąda 
0 esięeznie rs. 6, źa dwu-godzinną rs. 10. 

prosi składać w kantorze Kurjera 
■puławskiego pod lit A, D. 17143 
potrzebną jest nauczycielka do muzyki, 
kon° złote za godzinę, oraz francuzka do 
Jś T?ersaeji- Wiadomość przy ulicy Niskiej 
ł; 9 a» u właściciela domu, między godzina-

‘ 17164

s karpetki pończochy, kamasza bez szwu, 
*po cenach fabrycznych, koronki nieinne, ru
skie. Przyjmuje sic szycie bielizny. Nowy- 
Świat 70, mieszkania 14.________ 2035_____
Siebie ozdobno salonowe, garnitur orzeclio- 

;.wy, szafy, tremo, lustra, garnitur angiel
ski, konsolki do kart, kredens, stół jadalny, 
łóżka, garniturok napoleonkowy, szaflei do 
bielizny, firanki i kandelabry, szeslong, biu
ro, bardzo tanio do sprzedania. Zielna Jfe 4, 
mieszkania 1. pomiędzy Złotą i Chmielną 
Meble do sprzedania: garnitur orzechowy, 

szafy, tremo, lustra, garnitur .angielski, 
konsolki do kart, stół jadalny, kredens, łóżka, 
szafki do bielizny, szeslong, biuro, firanki, 
dywany, regulator. Twarda Jś 6, na lewo, 
w podwórzu przy ogródku w pałacyku, mie
szkania 4f. 16665

Ijebie ozdobne, garnitur orzechowy, szafy 
jj? rozbierane, tremo, lustra, garnitur angiel
ski.  konsolki do kart, kredens, stół jadalny, 
stolik do samowara, szeslong, biuro, garni- 
turek napoleonkowy, łóżka, umywalnia, toa
leta, szafki nocne, szafki do bielizny, lampy 
i firanki tanio do sprzedania. Róg Marszał
kowskiej Jś 26 i od Chmielnej Jś 27, mie- 
szkanią 30.___________________ 16255_____
tej ek»lo do sprzedania z kilku pokoi, bardzo 
Jtt tanio, razem lub częściowo. Chmielna 25, 
druga brama od ulicy Marszałkowskiej, stróż 
wskaże. 16937

sTogi czystej rasy duńskiej, szczeniaki, do 
gf sj rzedania. Królewska .Vj 19. 2377

op. 32 nafty kaukazkicj garniec, rati- 
jlnerji B-ei Nobel. Amerykańskiej najlepszej 
garniec 55 kop., w składach nafty,' farb i 
olejów: ulica Długa JS 8, gdzie cyrkuł 2/3 
i Krakowskie-Przedmieście 8, obok szpi- 
tala św. Rocha. J. Sikorski. 16904

Kfiuka i wyciiowanie. 
]Va’Jczycielka muzyki posiadająca patent, 
1’Poszukuje lekcyj za mieszkanie lub obiady. 
Adresy składać w kantorze Kurjera Warsz. 

literami J. Z.____ _______17034
| ekcje niemieckie klasyczne i, konwersacji 

nauczycielka. Nowy-Świat 67, 
Jąkania 8.  16844
S gimnazjum poszukuje korepetycyj.
pi e* *£ła(lać proszę w kantorze Kurje- 
-AJ^arszawskiego, pod‘lit A. S. „Uczeń*.  
nl .z l>aryzni profesor języka francizkie- 

■”p*v° . * literatury, posiadający dyplom i 
ft‘bo'Hżni.enie> poszukuje miejsca stałego, 
pPjR,.?emi-place i lekcyj. Adres: hotel Euro- 
-^JJw Warszawie, Jś 187. 2356,

,®bcja dla uczniów dogodna, z konwer- 
n.,emiecką i korepetycja. Opieko za- 

Aleuai8,”.rnlenn‘l- Warunki przystępne.
, z-e piętro, na żądanie muzyka. 2361 

J mieście* ,^ypl°mem udziela lekcyj na
za rs 4 mini- 10 »Cours de Conversation,*  szk-anta Nowy-śwint 39, mie-

Fotografji i Sztychów 
USKUTECZNIA Się NAJPRĘDZEJ i NAJTANIEJ 

w j^RZadach Obrazów -Ą. 

yririmEdo Aoxhcxka 
Al Krak..Frzedm. Al w WARSZAWSKI SI Marszałkowska SI.

Gatunków Ram (złoconych, czarnych, dębowych) jest 88. 
W razie potrzeby Ramki mogą być gotowe w ciągu paru godzin. 

2616R

tjortepian palisandrowy krótki, mało uży
wany, opatrzony blatom metalowym, z 4-ma 

szpręjcami, z silnym melodyjnym tonem, z? 
rs. 300 do sprzedania. Ulica Kościelna Jś 12, 
u właściciela domu. 17174

(Garnitur cały kryty, z portierami, lustra,
Iszafy, otomana, szeslong, napoleonki, kre

dens, Stół jadalny, toaleta, umywalka, stolik 
do samowara-, biurko, bibljoteki, szeslong*,  fi- 
ranki, dywany, tanio do sprzedania. Bracka 
Jf. 12,’ stróż wskaże. 17194
luteresa liandl. i majątlc 

rklep spożywczy i kolonjalny, z dystry- 
^bucją, w dobrym punkcie, z wyrobioną 
klijeńteJą, z powodu wyjazdu jest do odstą
pienia. Kapitał potrzebny 2,200 rs. Wiado
mość: kiosk obok Kopernika. 16967 
Magie do sprzedania. Wiadomość: ulica 
|ł|Wspólna Jfe 5._______ 16952.
7 potvodu trzymania dwóch interesów jest 
lido sprzedania szynk. Kiosk: Krakowskia- 
Przedmieścio, róg Królewskiei ujgog

g: otrzebne są podręczna do bielizny mez- 
S kiej i do robienia dziurek. Ulica Aleksn‘ń 
drja, Ńr 17.____________________ 17042
SJjaszynistki i podręczne potrzebne są, do 
Hbielizny męzkiej. Elektoralna 20. m. Ś.

potrzebne dziewczynki do posługi, zaraz 
6 płatne. W’iadomose w fabryce Kwiatów 
Świętojańska 3, 17088________
Potrzebna jest na wieś panna służąca, z 

dobremi świadectwami. Wiadomość: ulica
Zielna Jiś 15, mieszk. 2. Zgłosić się w Sobo- 
tę o 11-ej rano.  17192

Ijanna uzdolniona w liniowaniu papieru, 
znajdzie miejsce. Orla 3, mieszk. 21. 17198

Student wydziału matematycznego poszu
kuje korepetycji z przedmiotów głównych 
w zakresie kursu gimnazjalnego. Adres: uli- 

Chmielna Jś 13, mieszk, 9, 17136

Iczeń klasy V pragnie przyjąć korepety- 
cje. Nowy-Swiat Jś 56, ni. 11, 17123

j z.patentem szkół realnych po-
* ukuje lekcyj literatury, gramatyki i kon- 
li ■ j?zyku franeuzkim. Ul. Jerozo-
AJ2s..-ą ją 3,,, mieszkania 3. 17113 
I ekcyj. języka niemieckiego z konwersa- 
?zC;)jł udzielam za przystępną cenę. Wiado- 

od godziny 10 do 1, Złota 28B, m. 13, 
potrzebna niemka na 2 godziny do kon- 

tversaeji za mieszkanie. Złota Jś 12, m. 23. 
^astac można, od 12—2. 16901

F.

V.



Magle i sklepik wiktuałów są do sprzeda
nia. Ulica Ostrowska 2.17117

l klep z oknem wystawowem, przy ulicy 
*Chmielnej 9. 16193

fa-

ękłep narożny zdatny na skład wódek, z sa- 
l'lą i mieszkaniom, zaraz do wynajęcia.— 
Wiadomość: Wielka Jfi 13, u rządcy. 17086

p sobą która oddala do sprzedaży przy ul..
Żabiej stare koronki, zechce pozostawić 

swój adres w Biurze Ogłoszeń pp. Rajchraana 
i Frendlera, wprost kościoła, przr ulicy Se
natorskiej As 18. 2388

hiłka ładnych, pszennych folwarków, w 
okolicach blizkich Warszawy i kolei, do 
sprzedania lub zamiany w Biurze Komiso- 

Wem J. Fedeckiego, Miodowa J6 3. 2351

Magazyn mód .Kamilla,* Marszałkowska’
JljM 6A, ma honor zawiadomić, że posiada 
duży wybór kapeluszy najświeższej mody i 
za bardzo przystępne ceny.15110

»o wynajęcia cztery porządne pokoje z 
meblami lub bez, od 1-go Listopada. Ul. 
Wspólna A7 32, stróż wskaże.17146

f abryka kufrów, waliz i toreb podróżnych 
Walerjana Breymeyera, Krakowskie-Przed
mieście 22, wprost ulicy Hr. Berga, przyj

muje wszelkie reperacje. 666

Ijokój z meblami do najęcia zaraz dla da- 
rmy. Nowy-Świat J6 12, m. 12. 17010

£ agio. Dla braku miejsca magle prawie 
fu nowe do sprzedania niżej kosztu. Wiado
mość na Pradze pod Jk 392 ulica Petersbur
ska przy Brukowej.16530 

Akuszerka przyjmuje osoby na kurację 
lub dla odbycia słabości. Najściślejsza dy
skrecja i umieszczenie dziecka się zapewnia.1 

Swiętojerska Au 22, w pobliżu Ogrodu Kra-, 
s i ń s it' ego.______________ 17157___________

Ti akład litograficzny, w pełnym ruchu i z 
? wyrobioną klijentelą, pod firmą (dawniej 
Majer), na Nowyin-Swiecie A? 53, jest do 
sprzedania pod nader korzystnomi warunka
mi. Wiadomość: Senatorska Ni 31, u rządcy 
pałacu. £9 17181

Frumkin Ełcia, Rybaki 10, największy wy
bór wszelkich łóżek żelaznych, kołysek, me
bli ogrodowych itp., po cenach niskich.

Globus P., Bielańska 5.
Mtirsztyn A., r. Bielańskiej 8, nowe używ.dok.
Otwinowski T., Nowy-Świat 38. Zakłady 

stolarskie, tapicerskie i dekoracyjne, oraz 
meble gotowe.

Piechowski i S-ka, Marszałk. 60. róg Placu 
Zielonego, meble nowe i używane, dekoracje.

RahongK..N.Świat60,nowe,uż.dekor.eg.lSi5.
Tarnowski J. i Ska. Królewska 23, meble 

wszelkiego rodzaju po cenach zniżonych.
Załęski i Ska, Marszał.63, meble i rob. dekor.

MUSZTARDA (fabryki).
Arthur & Go., fabryka parowa, Leszno 4. 
Szwsitzar A., parowa fabryka, Królewskal9. 
NACZYNIA KUCHENNE i GOSPODARSKIE. 
Bernstein A., Graniczna 9, meble żelazne.

NICI i NORYMBERSZCZYZNA.
Frybes F., Żabia 4, sklep. 10. galanter.i guziki. 
Hackenberg&LegotkOjWprostReformatów 
Ludwig A , Senatorska 496, obok Penkali. 
Klink A-, Żabia 4, galanterja i guziki.

OBUWIE DAMSKIE (fabryki).
Blechschmidt Stanisław. Obuwie dam

skie, Nowy-Świat 58 i Czysta 2.
OGŁOSZENIA DO 'DZIENNIKÓW.

Rajchman i Frandlor, Senatorska 18.
OPTYCY'.

Berent i Plewiński, Krak.-Przedm. 65.
Gerlach G., dawn. Kr.-ITzedm. teraz Czysta2.

PIECE (fabryki).
Stalewscy A. £., (dawniej), Tamka 17.

PIECE ZAGRANICZNE.
Cohn & Leichtentritt, Oria 7, kominki, ma- 

joliki, posadzki z terakoty, rury gliniano.
PIÓRA STRUSIE (fabryki).

Gliwic F., Senatorska 20, i fantaz., ceny nizkie.
Sachs Emanuel, pierwsza warszawska fa

bryka. Tłomackie 9, 1-sze piętro.
PISMA PERJODYCZNE (redakcje).

Słownik geograficzny, Długa 47
Rola, wydawca J, Jeleński, Nowy-Świat 4. 

PŁÓTNA i BIELIZNA (magazyny).
Arthur, Elektoralna 6, tania bielizna.

3,031'ojeHia Henaypop,

4 kuszerka W. D., ulica Bednarska A» 18, 
fł przyjmuje osoby spodziewające się słabo
ści i na czas dłuższy przed słabością. Wy
łącznie potrzebujących dyskrecji. W osobnych 
pokojach od rs. 15 i wyżej. Umieszczenie 
dziecka, właściwa opieka zapewnia się. 16857

E’nia 25 Października r. b., jadąe ko'eją
I) Warszawsko- Wiedeńską d<> Gorzkowie iż 
powrotem, uroniony został pugilares zawie
rający różne dokumenty i gotowizną rs. 50. 
Łaskawy znała ca, przez wzgląd na biedną o- 
sobę, której powierzono zostały powyższo 
dokumenty, zechce w nagrodę gotowizno za
trzymać, a papiery odesłać na ulicę Nale"" 
ki j od Jfc 17, do Ńnftala Rainhoid. Nadffli®- 
nia sio przytem, żc stosowno ostrzeżenia CO 
do dokumentów, gdzie należy poczynione zo
stały, 2393

akuszerki są pokoje umeblowane dla 
Uosób spodziewających sie słabości. Chmiel
na Jfe 35. 17184

Cklep wiktuałów z dystrybucją zaraz do 
jysprzedania za przystępną cenę. Komorne 
tnnie 13 rs. miesięcznie. Wielka 9. 17081 

t o przedsiębiorstwa przemysłowego, zna- 
||.ezne korzyści zapewniającego, potrze
bnym jest wspólnik zkapitałem około 7,000 rs. 
przy osobistem żh jęciu. Interes czysty i pro
sty, gwarancja zupełna, korzyści pewne.— 
Wiadomość w binrze komisowem kaucjono- 
wanem J. Fedeckiego, Miodowa 3, 2352

Jj. apitały większe i mniejsze, do lokacji na 
lldobra i domy na procent umiarkowany w 
Binrze Komisowem J. Fedeckiego, ulica Mio
dowa Xś 3. 2353

1 kuszerka T. Leżańska, przeprowadziła 
lisię na Nowogrodzką 25, przyjmuje osoby 
spodziewające się słabości i zamówienia na 
miasto 2391

|J oltoj umeblowany z usługą i samowa- 
g rem, do wynajęcia od l-go Listopada. 
Wiadomość: Nowy-Świat J6 39, w godzinach 
rannych, stróż wskaże. 17083

Zakład B. Korpaczewskiego, kupna, wy
przedaży i zamiany starożytności, przed
miotów jlomowcgo użytku i ubrań damskich 

i męzkićIF^iło używanych. Nowy-Świat 42.

no interesu fabrycznego z obrotem rs.
2—300,000 potrzebny jest wspólnik z ka

pitałem od 15—20,000 rs. Oferty proszę skła
dać pod lit. W. W. 50, w kantorze Kurje- 
ra Warszawskiego.17175

Bio sprzedaniu budynek teatru „Nowego 
gjTiwoli,'* wraz z inwentarzem. Wiadomość 
na miejscu Królewska 37.16848

II Chełmińska z męża Brauman, zajmuje 
j,się obecnie praniem rękawiczek tak męz- 
kich jak i damskich. Róg ulicy Widok i 

Brackiej 2, mieszkania 4.17087 

Rtajątek 33 włók, mila od Warszawy szo- 
jfEBą, z inwentarzami etc, do Sprzedanie wy
padkowo, dogodnie, bez pośrednictwa. Złota 
A9 12, w dystrybucji. 16606

Sjracownia pończoch K. Zawidzkicj, No
wy-Świat Aś 51, wyrabia pończochy, skar

petki, nadróbki, kamasze i t. p. rzeczy, 
prędko i po przystępnych cenach. 15959

Pokoik osobny ze wspólnem wejśc em przy 
małżeństwie bezdzietuem. Żurawia 1, mie
szkania 19. 17196

Gałkowski L., Marszałk. 59a, róg Świętokrs 
Jankowski R., Kr.-Przedm. 15. dom Potock. 
Jozof i Ska, Elektor. 5. Cenniki wyseła gratis. 
Straus L., Nowy-Świat 43, pościel gotowa. 

POŃCZOSZNICZE WYROBY (fabryki).
Haehlc Gustaw, Świętokrzyska 11. 

POŚCIEL GOTOWA.
Chełstowski J., Czystą, hotel EuropejskŁ 
Jaworski J.m, Nowy-Swiat 67. J

POWOZÓW (fabryki). 
Berger Karol, Leszno 6, wprost Rymarskiej.

POWOZÓW NAJEM.
Dąbrowski Ignacy, Chmielna 10. 
Ho&ncr.J., Nowy-Światól, domhr.Stadnickiel 
Hotel Paryski, Bielańska 9.

RESTAURACJE. 
Herkulanum, Kr.-Przedm . róg Bednarskiej. 
Snowacki Stanisław, Długa 17.

SZKŁO, PORCELANA. FAJANS.
Chwastkiowicz F., Miodowa 1. 
Małczanow Michał, Zimna 5, kryszt. szkł*.
F etry wil J. i Ska, Ryma:*ska2, rogSenatorsk 
SchiLner A., róg Senatorskiej i Bielańskiej.

SZUWAKSU (fabryki).
Gliński S., szuwaks, atrament, N.-Świat 67 

TABACZNE WYROBY (składy).
Greczny S., skład hurt, detal. Nowy-Świat 35. 
PodymowskiSt., skład hurt. Nalewki 13.

WINA (składy hurtowo).
Dobrycz S. & C., dost. dw.JCKM.,egz.od!790. 

WINA KRYMSKIE i KAUKAZ KIR!.
Stein Herman & Co., Marszałkowska 58. 
Zurabow J. Gr., Senatorska 25.

ZAPAŁKI.
Bieńkowski T., główna sprzedaż zapałek 

A. Nowakowski i Syn, Bielańska 3.
Kozlowski T., Główny skład zapałek kra

jowych i zagranicznych. Senatorska nr 25 
ZEGARMISTRZE.

Gołembiowski J., zęg. faeh. Bielańska L 
Zawistowski K., Wierzbowo, gmach teatru* 
ZNAKI METALOWE i PISANE (fabryki).

Biiscńan Długa 47, i aparaty kościoła4. * 
Poznański Józef, Długa 41.

ŻELAZNE WYROBY (składy).
Str°iis A., Długa 39, filia Marszałk. 50a, 

BąpmiutA 21 ditrmlpa (2 H<> ^n) 1&33 r» ~

^ądają nabyć majątek w guberniach Za- 
Jjchodnich Rosji, tamże nabywają pewne su
my hypoteczne. Złota Jfe 12, w dystrybucji.

Zaraz jest do sprzedania bardzo tanio dy
strybucja. Kapitulna Ań 3.17053

CM«p wflrfsałów w dobrym punkcie i do-
Dbrze wyrobiony jest do sprzedania zaraz. 
Wiadomość na miejscu. Nowolipie Xi 41.

Bubli 3,000—1,500 potrzeba na spłatę dru
giego numeru hypoteki domu, na dobry 
procent. Biuro Zawadzkiego, Królewska J6 43. 

Kolonja do sprzedania za Wolską rogatką, 
na Woli, z ogrodem fruktowym, morgów 7, 

cała lub połowę, niodochodząc prawosła
wnego cmentarza, od figury na prawo A? 30. 
Wiadomość u rzeźnika Szafrańskiego, obok 
figury.________________________17126

(dystrybucja j'est do sprzedania w bardzo 
f dobrym punkcie, z powodu choroby. Róg 
Chmielnej i Marszałkowskiej Jfe 29, 17105 

(.klep dystrybucyjno-spożywczy dobrze pro- 
Jycentująey, do sprzedania zaraz. Ul. Wro- 
nia Aś 2, róg Prostej.17090

BJcgrzebowy zakład B. Korpaczewskiego, 
I skład trumien i wszelkich efektów pogrze- 
bowych. Nowy-Świat 42.1834

APTEKI.
BukatyB ,dzierż.Sołtykiewicza. GranieznalO.
Ekerfcunst, Leszno, fabr. wód min.sztucznych. 
Karpiński W., Elektoralna 35.
H.ucIiarzśwskiH. gł.skł.wódmin.Sanator.il. 
Szteyner F., ajdeka dworu J. C. K. M.

KrakoWskierPrzedmieście 63.
Wend’s i Wiorogórski Krak.-Przedm. 47. 
APTECZNE MATERJAŁY i SKŁADY FARB. 
Lipiec M., GHiniczna 14.

ARTYSTYCZNE ZAKŁADY.
Gorzelewski. MnzowieckallmalarniaporceL

BŁAWATNE TOWARY.
Briiner Ludwik Żel. Brama przy ogr. Saskim2.
JarzębskiL., Nowy-Świat 57. Towary tanim
Rosenberg Żabia, wpr. br.ogr.Sask. SklepNió. 

BROŃ i PATRONY.
EebkerK.A- J., fabr. i skład hnrt.(znaeznyrab. 

hurt.) i detaliczny. Krak.-Przedmieście 38.
ZieglerRobert, fabr. i skład, największy wy

bór. Znaczny rabat hurtowy. Długą 29.
CUKIERNIE.

KwiecińskiE.Leszno28. wars.fabr.czekolady. 
CZYTELNIE.

Jeleński J. Nowy-Świat 4. Bielańska 9. 
Kulikowska Kaśyida. Elektoralna 7. 

DENTYŚCI.
Neamark H. Niecała 4 i Wierzbowa 3.
Neumark M. Tłomackie9,dawn.domRoezlora 

GALANTERJA.
Blumenberg,d.Wcmic,Kr.Prz.85,d.Roozlera
Straus A. Marszałk. 50a,zabaw ki ifajerwerki.
Wortman L., Wierzbowa 3, Miodowa 1. 

GILZY (fabryki).
Cżarow et Co., Chmielna 4, wprostBelle-Vue. 

GORSETY (fabryki).
Kaehle Gustaw, skład gorsetów naryek., try- 

kotarzy i tinmittr. Świętokrzyska 11.
Steiner Wilhelm, największa parowa fa

bryka gorsetów. Świętokrzyska 24.
HAFTY SZWAJCARSKIE.

Górski A., Elektoralna 25, koronki,bawełnydo 
haftu i znaczeń, sprzedaż hurtowa idctaliczna.

HERBATA (składy).
Wilęnkin L., Królewska 10, obok Giełdy. 

JUBILERZY.
Arszaei Józef et Co., Wierzbowa 612 (n. 1)

VS yęrzedaż po cenach zniżonych poń- 
ł czoch, skarpetek, kamaszy, „Anierykan-

ka.“ Hoża 10.______________17197________

Obiady prywatne. Czysta .V 4, mieszka- 
nia 23____________ 17191________

L wity lombardowe, kupuje na dogodnych 
I*, warunkach. Solna 15, mieszk. 7. 16999

Dzierżawa do odstąpienia około 16 włók 
w gubernji Lubelskiej, z zasiewami i in
wentarzami żywemi i martwemi, na korzy

stnych warunkach. Do sprzedania majątek 
17 włók w gubernji Płockiej, za rs. 30,000 
z zaliczką rs. 15,000, jakoteż posesja za ro
gatkami Mokotowskiemu Pośrednictwo wy
łącza się. Bliższa wiadomość: Warszawa, ul. 
Świętokrzyzka Ni 25, m. 17, od godziny 12 
do 2, pod lit. S. M.17159

Ł o k a 1 e.
Cklep na pryncypalnej ulicy, z niedrogiem 
jykomornem do odstąpienia zaraz lub od No
wego Roku. Wiadomość przy ulicy Marszał- 
kowskiej 71, w kantorze wekslu. 16991

Dwa jiokojn na parterze od frontu, z oso- 
bnem wejściem; na żądanie: usługa, samo- 
war. opał i umeblowanie. Żurawia 33A.

'i araz do wynajęcia 3 pokoje, przedpokój, 
/, kuchnia itd., (2 wejścia), na 2 piętrze, za 
rs. 300. Ulica Hoża A) 17c.________ 16995
Bjokój duży z przedpokojem, umeblowany, 
I z całem utrzymaniem, do wynajęcia dla 
2-ch lub 3-eh kawalerów. Wiadomość: ulica 
Ordynacka As 2, w dystrybucji._____ 17152
r# powodu nagłego wyjazdu jest do wy- 
Łnajęcia pokój z przedpokojem, umeblowa
ne, za przystępną cenę. Wiadomość w pra- 
eowni strojów, Nowy-Świat Jfe 25. 17150

l}s. 4,000 fest do roiporrądzenla w eńę«l 
Jlprzystąpienia do współki interesu fabry
cznego lub handlowego, interesant jest czło
wiek miody, familijny. Oferty proszę skła
dać pod następującym ndresem: Jan Rzo- 
kiecki, stacja Piotrków, 16994

S’uma rs. 18,000. Potrzebna jest każdego 
^czasu lub od 1-go Stycznia rs. 18,000 na

1-y A« hypoteki. Wiadomość: Długa .V 22, 
u adwokata przysięgłego Stanisława Bełzy, 
od godziny 4—7 po południu.16965

|»amki wiejskie u akuszerki przy ulicy 
Pańskiej Afe 19.________________17122

I  atnki mło łe, ze świeżym i starszym po-I
:<■ karmom, u aku-zerki. Żurawia 1. 17195
Iż gubione kilkadziesiąt rubli w cukierni 
LL. Lourse et Comp. w hotelu Europej
skim; za udowodnieniem własności odebrać 
można w bufecie u właściciela cukierni.
III dniu 29 b. m., zgubiono bransoletę
| ę srebrną, oksydowaną ze złotemi ozdoba

mi. Uprasza się o odniesienie jej na ul. Mar
szałkowską M 52, do Grabowskiego, za na
grodą. 17169

I; oko je umeblowane do wynajęcia. Nowy- 
Świat Ań 55, mieszk. 10. 17190

Ho wynajęcia w każdym czasie pod 13, 
Krucza, między ul. AYilezą i Hożą, lokale 
składające się z 1, 2, 3, 4 i 5 pokoi, po ce

nach bardzo przystępnych. Tamże do sprze- 
dania faeton, za rs. 200, 17185

Iloniesienin roznunia.
Fabryka pończoch i skarpetek bez szwa, 
i oraz skład koronek ruskich. Ulica Nowy- 
Świat M 70, mieszkania 14.

|)okój duży na 1-m piętrze do wynajęcia 
I w każdym czasie. Sienna 19. 16978 
pokój przy familji, za bardzo przystępną 
5 cenę, do wynajęcia zaraz.—Tamże potrze
bne są panny podręczne i do nauki. Szkolna 
Jfe 1. w sklep i ku._______________ 2347_____
pokój z meblami. Róg Marszałkowskiej, 
I wejście od Chmielnej Aś 32, mieszk. 7.

Cuteryny wysokie, duże, suche, widne jak 
Hparter 7 okien, ładne wejście, można połą
czyć z parterem od 3—9 pokojów do wyna- 
jęcia, na zakład przemysłowy. Hoża 5. 2279 
53, i 2 pokoje z kuchnią, 3 pokoje z przed- 

, pokojem, do wynajęcia każdego czasu.—
Nowy-Świat Jfe 12.16971

Kalhcrn A., Krakowskie-Przedmieście 77. 
Radke G. & Żelisławski A., Miodowa 2.
Rosenband Stanisław, Nalewki 14.

KANTORY WEKSLU.
Neumark Gabrjel, Miodowa 3.

KAPELUSZE (fabryki).
Leonard, Miodowa 11, wyr. kraj. Ceny niskie. 
Młodkowski Jan, Elektoralna21, zagr. i kraj. 
TrnchllńSki W., Marszałk. 65. kapel, i czapki 
Weigt T., Krak.-Przedm., róg Królewskiej 

wyborowe kapelusze krajowe i zagraniczne.
Weigt T., ulica Długa róg Miodowej, naj

tańsze i najlepsze kapelusze krajowe.
KAPELUSZE SŁOMKOWE (fabryki).

Dubrowitz Max, Swiętojerska 30. 
KSIĘGA1 E i SKŁADY NUT.

Gebethner & Iff, Krak.-Przedm. 15. 
Orgelbrand Maar., N-Świat67,Senators.22.
Sennewald Gustaw, Miodowa 4.

KSIĘGI HANDLOWE (fabryki).
Bock A. & Csernak F., AYarszawska 

bryka ksiąg handlowych. Bielańska 5.
Haempel & Ehrling, Elektoralna 6. 
Krausch Wilhelm, Żabia 4, główny skład 

■ ksiąg buehalteryjnyeh, istniejący od 1828 r.
Winiiler M., Tłomackie 9, księgi handlowe.

LAKIERY i FARBY OLEJNE (fabryki). 
Karpiński i Leppert, Elektoralna 33.

LECZNICE DLA ZWIERZĄT.
Sienna 6a. Porady od 8—10’/3r.i od 2—5 po poł. 

litografje.
Bukaty iSka, lit. pośpieszna, Śwłętojerskal2a 
Kohn Henryk, htogr. artyst. Elektoralna 3.

MASZYNY i ODLEWY (fabryki).
Berent T. & Adolph J., Wronia 33. Maszyny 

ośle, sikawki, pompy, zahizje (okiennice).
Friedl, Werner i Lion, W ronią 3 L Zakłady

mechaniez. Kotlarniamiedźi żelaz. Odlewnia.
Gerlach & Co., Srebrna 8, maszyny pomo

cnicze dla fabryk i rzemiosł.
MATERJAŁY PIŚMIENNE.

Bazar szkolny, Krakowskie-Przedmieście
36. 1-e piętro w prawej oficynie. 

MEBLE (magazyny).
Dzięgiolewski J., Świętokrzyska 8, zakła
dy stolarskie, tapicerskie i roboty dekoracyjne.
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